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HÆMMERLIN C'EST....

159
ANNÉES D’EXPÉRIENCE ET 
DE SERVICE

N°1
EN EUROPE

25.000 M2
UNE USINE DE 

40
PRÉSENT DANS

PAYS À TRAVERS LE MONDE

1.200
RÉFÉRENCES
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FABRICATION FRANÇAISE

159 années d’activité ont fait de la petite entreprise familiale une société 

active dans plus de 40 pays (Europe Occidentale, Europe de l’Est, Afrique, 

Moyen-Orient) se positionnant depuis l’origine comme leader européen 

dans son domaine. 

Basée en France, sur le site de Saverne (Alsace), au coeur de l’Europe, 
Haemmerlin produit et commercialise une gamme complète de matériels de 
manutention et d’équipements de chantier pour l’entreprise et le particulier. 
Présente dans les grandes enseignes de la Distribution Professionnelle comme 
le Grand Public, ses domaines d’utilisation couvrent les activités du Bâtiment, 
Travaux publics, Espaces verts et Jardinage, Agriculture et Bricolage.

Sa filiale anglaise assure la production et la commercialisation de brouettes 
et de diables vendus sous les marques Haemmerlin et Chillington. Les 2 sites 
développent une logique industrielle complète prenant en compte la totalité 
des flux, depuis la conception des produits jusqu’à la distribution aux clients en 
passant par l’approvisionnement en matières premières et la production.

Depuis toujours Haemmerlin s’implique dans une démarche qualité associant 
la satisfaction du client et celle de son personnel, convaincu que sans un travail 
d’équipe, rien de grand ne peut se construire. Entreprise citoyenne, Haemmerlin 
a mis en oeuvre depuis plus de 15 ans une série d’actions visant à améliorer la 
protection de l’environnement s’exprimant dans le domaine de l’eau, de l’air, des 
déchets, des gaz et du recyclage des matières.

Haemmerlin développe des synergies avec Duarib Group, acteur de l’accès 
et du travail en hauteur et de l’équipement de chantier, partageant la même 
volonté de conquête et de service client, et redéfinit ainsi les contours de son 
identité, capitalise sur de nouvelles opportunités, explore de nouveaux marchés 
et poursuit ses efforts stratégiques.



UNE GAMME COMPLÈTE 

MANUTENTION
PAGE 5

BROUETTES, DIABLES, DÉVIDOIRS, ROULEAU DE JARDIN

Toujours à la pointe de l’innovation, Haemmerlin s’implique dans la conception et l’amélioration 
constante de sa gamme d’outils de manutention. 

Avant d’arriver sur le lieu de vente, nos produits subissent des tests qualitatifs sur des bancs 
spécialement adaptés.

Des produits de qualité, fabriqués en France, pour répondre aux besoins de nos utilisateurs 
professionnels, mais aussi aux attentes des particuliers exigants.

CHANTIER
PAGE 36

BÉTONNIÈRES, GOULOTTES,  BARRIÈRES, BACS, TRÉTEAUX,  
PETITS ÉQUIPEMENTS DE CHANTIER

Dans sa gamme Matériel de chantier, Haemmerlin offre un large choix de matériels indispensables sur 
les chantiers : bétonnières pro, goulottes à gravats et accessoires de fixation, barrières de signalisation, 
tréteaux et garde-corps, bacs pour le transport de mortier ou béton, pinces dalles et serre-coffrages.

LEVAGE
PAGE 50

MONTE-MATÉRIAUX, TREUIL

Haemmerlin est le spécialiste du monte-matériaux depuis plus de 40 ans, avec une large gamme de 
machines et d’équipements qui répondent aux besoins de tous les corps de métiers, pour le levage de 
matériels et matériaux sur les chantiers du BTP.

S'ajoutent à cette gamme un chariot à tuiles pour les couvreurs, ainsi qu'un treuil à potence.

44



55

5   LES BROUETTES

NOS CATÉGORIES :

11   FIRST

12   AKTIV  

18   CLIPSO®

 20   PRO SELECT 

NOS AUTRES GAMMES :

 32   DIABLES
 

 33   DÉVIDOIRS

 33   ROULEAU DE JARDIN

 34   PIÈCES DE RECHANGE

MANUTENTION

SOMMAIRE



FABRICATION FRANÇAISE

BROUETTES ENTRÉE DE GAMME TOUS TRAVAUX
• Meilleur rapport qualité-prix

FIRST

AKTIV

CHÂSSIS ERGONOMIQUE,
LE CHÂSSIS CP2i !

Le châssis CP2i bénéficie d'une technologie avancée et 
équipe une grande partie de nos modèles...

La garantie 3 ans du châssis CP2i s'applique dans le cadre d’une utilisation normale de la brouette et prévoit le remplacement 
du châssis si celui-ci devient inutilisable. La brouette étant un outillage de chantier, elle ne couvre pas les défauts d’aspect et 
déformations liés à son utilisation.  Elle ne garantit pas non plus les dommages liés à une mauvaise manipulation produit.

BROUETTES UNIVERSELLES                       
À PIEDS INTEGRÉS

• Technologie Haemmerlin CP2i : 
structure maniable et indéformable

• Avec supports de roue soudés

Châssis monobloc grande résistance, 
ergonomique et indéformable, Ø 32 mm, 

formant butoir.

LES CATÉGORIES 
DE BROUETTES

66
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PRO SELECT

CHÂSSIS PRO, 
LE CHÂSSIS ALPHA !

Le châssis Alpha se distingue par sa solidité, sa 
tenue, mais aussi son confort d’utilisation. Il équipe 

les brouettes spéciales charges lourdes...

TECHNOLOGIE 
& INNOVATION

• Brouettes techniques adaptées 
aux utilisateurs les plus variés et 

les plus extrêmes

• Concept breveté
La garantie 10 ans du châssis Alpha s'applique dans le cadre d’une utilisation normale de la brouette et prévoit le remplacement 
du châssis si celui-ci devient inutilisable. La brouette étant un outillage de chantier, elle ne couvre pas les défauts d’aspect et 
déformations liés à son utilisation.  Elle ne garantit pas non plus les dommages liés à une mauvaise manipulation produit.

Châssis tubulaire renforcé par un support et 
un berceau de caisse soudé qui augmente 

considérablement la surface de maintien de la 
caisse.

CHÂSSIS ALPHA : PLUS D'INFOS P. 20

MANUTENTION

CLIPSO®

CHÂSSIS CLIPSABLE, 
LE CHÂSSIS CLIPSO !

Le châssis Clipso est un châssis robuste, 
pré-monté en usine. 

La brouette Clipso est destinée aux travaux du bâtiment.

BROUETTES CLIPSO® CONCEPT
• Concept breveté

•  Produit pré-monté, 
peu encombrant

• Montage sans outils,  
se clipsent en moins  

d'une minute.

Châssis renforcé tube peint Ø 32 mm 
formant butoir et berceau de caisse. 

Clipsage sans outil.

La garantie 6 ans du châssis Clipso® s'applique dans le cadre d’une utilisation normale de la brouette et prévoit le remplacement 
du châssis si celui-ci devient inutilisable. La brouette étant un outillage de chantier, elle ne couvre pas les défauts d’aspect et 
déformations liés à son utilisation.  Elle ne garantit pas non plus les dommages liés à une mauvaise manipulation produit.

CHÂSSIS CLIPSO : PLUS D'INFOS P. 19

FABRICATION FRANÇAISE

FABRICATION FRANÇAISE



SAVOIR-FAIRE 
D’UN EXPERT 

LES ROUES
· �Equipées de pneus crantés  
  = durée de vie optimisée.
· �Jantes en métal pour les modèles gonflés  

= utilisation en toute sécurité.
· �Roues gonflées garanties sans perte de pression.

LES CAISSES
· �Nervures frontales et latérales
   = permet de rigidifier la caisse
· �Bord replié double épaisseur  
   = évite tout risque de coupure
· �Traverses de renfort sous la caisse  
   = supporte les charges lourdes
· �Supports ou berceau de caisse 
   = meilleure résistance lors du déversement
· �Fond carré et bord supérieur trapézoïdal 
  = chargement optimisé des agglos, parpaings… 
  et grande surface de travail pour le gâchage    
  (selon modèles).

LES POIGNÉES
· �Poignées ergonomiques  

= pour une meilleure prise en  main et un 
meilleur confort d’utilisation.

· �Poignées bi-matières  
= confort et ergonomie lors de l’utilisation.

LA PEINTURE
· �100 % polyester, appliquée  sur une 

chaîne automatisée  = garantit une                                           
meilleure tenue aux UV.

CHARGE
DYNAMIQUE                           

62 litres

VOLUME
EN MOUVEMENT 75 KG 

3 sacs de 25 kg de ciment
70 KG 
de sable ou gravier

85 KG 
5 parpaings béton

Usage OCCASIONNEL
Durée de vie > 175 T
700 kg transportés /jour,  
50 jours /an, pendant 5 ans.

CERTIFIÉE

FINI LES ACCIDENTS DU TRAVAIL !
 

Avec des bords de caisse doublement 
repliés et des piètements tubulaires,  

plus de coupures lors des chargements. 
 

L’écartement des pieds de la brouette favorise le roulage et 
le déversement sans chocs dans les jambes de l’utilisateur.

FINI LE MAL DE DOS !
 

Grâce à un châssis d’une longueur ergonomique, 
2/3 du poids de la charge reposent sur la roue de 

la brouette lors du transport. 
 

Une conception qui permet à l’utilisateur d’avancer sans 
obstacles et sans gêne, et d'éviter le mal de dos.

DES BROUETTES 
ERGONOMIQUES   

Usage RÉGULIER
Durée de vie > 750 T 

1,7 T transportées /jour,  
220 jours /an, pendant 2 ans.

CERTIFIÉE

CHARGE
DYNAMIQUE 

66 litres

VOLUME
EN MOUVEMENT

100 KG 
de sable ou gravier100 KG 

6 parpaings béton
105 KG 
3 sacs de 35 kg de ciment

Usage INTENSIF
Durée de vie > 1400 T 

3,2 T transportées /jour,  
220 jours /an, pendant 2 ans.

CERTIFIÉE

CHARGE
DYNAMIQUE 

VOLUME
EN MOUVEMENT

125 KG 
5 sacs de 25kg de ciment

119 KG 
7 parpaings béton

120 KG 
de sable ou gravier

66 litres

LA QUALITÉ TESTÉE ET MESURÉE 

LA GARANTIE D'UNE 
BROUETTE CERTIFIÉE

CHARGE 2/3

88
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MANUTENTION

UNE BROUETTE POUR 
CHAQUE UTILISATION 



LIGNE DE PALETTISATION AUTOMATIQUE
NOS BROUETTES LIVRÉES EN BOX-CARTON...

...QUI N'ONT QUE DES AVANTAGES !
. Stabilité de la palette lors du transport.
. Sécurité lors de la dépalettisation = pas de risque de chute de brouette.
. Meilleure présentation du produit.
. Réduction de la manutention manuelle  = amélioration de l’ergonomie de travail 
des opérateurs 
.Toutes les brouettes x5 ou x6 sont concernées. 
(Sauf ERGO-COMPACT, AKTIV EXCELLIUM 100 TWIN, EXPERT 100)

Suppression du cerclage :

�. Moins de contrainte sur 
les produits et le support 
de manutention

�. Suppression du risque 
de coupure lié à la 
manipulation et au retrait 
du cerclage.

Protection par :
. Un carton en périphérie de la palette = protège les produits des chocs extérieurs
. Une feuille de carton intermédiaire = évite les rayures entre produits
. Une housse = �protège les produits de la poussières et des intempéries 

NOS PRODUITS CERTIFIÉS REACH
Nos produits sont conformes au règlement REACH.
Chez Haemmerlin, nous nous engageons à proposer des produits sûrs, durables et conformes aux normes 
européennes. Nos produits répondent donc aux exigences du règlement REACH (Enregistrement, Évaluation, 
Autorisation et Restriction des substances chimiques).

Le règlement REACH est un règlement de l’Union européenne mis en place afin de :
• renforcer la protection de la santé humaine,
• protéger l’environnement contre les risques liés aux substances chimiques,
• garantir la transparence concernant la composition des produits.

Concrètement, cela signifie que les matériaux et composants utilisés dans nos produits ne contiennent aucune 
substance interdite ou restreinte conformément au règlement REACH.

Nos fournisseurs et nos processus de fabrication respectent des critères stricts, afin que nos utilisateurs puissent 
compter sur des produits fiables, sûrs et responsables.

Cet engagement s’inscrit dans notre démarche globale de qualité et de conformité aux normes, visant à offrir à 
nos clients et utilisateurs des solutions respectueuses de l’environnement.

Pour plus d’informations : voir https://echa.europa.eu/de/regulations/reach/understanding-reach

H-Green
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90L

80L KIT 80
roue GONFLÉE

KIT IN THE BOX
roue GONFLÉE

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

KIT 80
GALVA ROUE GONFLÉE

Tube peint 
gris 

 Ø 25 mm

Gonflée 
 Ø 355 mm, 
jante métal 

flasque

10,4 kg 1373 x 600 x 587

Démontée 
x 16 1200 x 800 x 1200 mm 303705200

3155030370528 79,50 €

KIT IN THE BOX
 GALVA ROUE GONFLÉE

Démontée 
en carton
individuel 

x 14 pièces

1200 x 800 x 1990 mm
Carton : 810 x 615 x 

210 mm

303705100
3155030370511 91,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

ASSEMBLAGE EN FRANCE

PREMS

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

PREMS
 GALVA ROUE GONFLÉE

Tube 
peint noir 
 Ø 32 mm

Gonflée 
 Ø 380 mm, 
jante métal 

à rayons

10,8 kg 1380 x 655 x 547 Montée x 6 1585 x 700 x 2250 mm 324003101
3155032400315 97,00 €

Plus d’infos p. 8

CHARGE
DYNAMIQUE 

62 litres

VOLUME
EN MOUVEMENT 75 KG 

3 sacs de 25 kg de ciment
70 KG 
de sable ou gravier

85 KG 
5 parpaings béton

Usage OCCASIONNEL
Durée de vie > 175 T
700 kg transportés /jour,  
50 jours /an, pendant 5 ans.

CERTIFIÉE

GAMME FIRST

Box-carton
Montée x 6

Conditionnement 

90L

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées 
plastiques

KIT PREMS

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Carton 
individuel 

x 14
Démontée 

x 16

KIT 

Brouette à 
assembler par 

l’utilisateur

Poignées 
plastiques

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35



100L

100L

AKTIV PREMIUM

AKTIV PREMIUM PEINTE
roue GONFLÉE

AKTIV PREMIUM GALVA 
roue INCREVABLE

AKTIV PREMIUM PEINTE 
roue INCREVABLE

AKTIV PREMIUM GALVA
roue GONFLÉE

Caisse peinte ou 
galva, nervurée pour 

augmenter la résistance 
et la rigidité de la caisse.

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

de supports caisse et d’un 
butoir de déversement.            

Garantie 3 ans (voir p. 6).

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

FABRICATION FRANÇAISE

roue 
INCREVABLE

roue 
INCREVABLE

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie 
lors de l'utilisation.

1212
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AKTIV PREMIUM CAISSE PEINTE

AKTIV PREMIUM CAISSE GALVANISÉE

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV PREMIUM
PEINTE ROUE GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir 

avec 
supports 
caisse, 

garantie 
3 ans

Gonflée Ø 380 mm, 
jante métal flasque,

PF 180
12 kg 1420 x 680 x 590

Montée x 6 1585 x 700 x 2100 mm

305000006
3155030500000 106,00 €

AKTIV PREMIUM
PEINTE ROUE 
INCREVABLE

Increvable Ø 400 mm,
jante polypro,

PF 200
11,2 kg 1420 x 680 x 610 305000106

3155030500017 126,00 €

CHARGE DYNAMIQUE 

105 KG 
3 sacs de ciment 
de 35 kg

100 KG 
6 parpaings béton

100 KG 
de sable ou de gravier

VOLUME EN MOUVEMENT

66 litres

Une charge dynamique symbolisant la charge 
recommandée lors du déplacement de la 
brouette, afin qu’elle puisse être déplacée par 
un opérateur.

Le volume en mouvement correspond à la 
contenance en liquide lors du déplacement de 
la brouette.

Plus d’infos p. 8

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV PREMIUM
GALVA ROUE GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir 

avec 
supports 
caisse, 

garantie 
3 ans

Gonflée Ø 380 mm, 
jante métal flasque,

PF 180
11,8 kg 1420 x 680 x 590

Montée x 6 1585 x 700 x 2100 mm

305071705
3155030507177 106,00 €

AKTIV PREMIUM
GALVA ROUE INCREVABLE

Increvable Ø 400 mm,
jante polypro,

PF 200
11 kg 1420 x 680 x 610 305010305

3155030501038 126,00 €

Durée de vie > 750 T

CERTIFIÉE

Usage
REGULIER

Résiste à + de 7 500 
franchissements 

d’obstacles 
et déversements, 
chargée à 100 kg. 

1,7 T transportées /jour,  
220 jours /an, pendant 2 ans.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Box-carton
Montée x 6

Conditionnement 

GAMME AKTIV



110L

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV EXCELLIUM 120 
RENO GALVA GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir 

avec supports 
caisse, 

garantie 3 ans

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

14,5 kg 1420 x 595 x 665 Montée x 5 1585 x 700 x 2000 mm 305020501
3155030502059 156,50 €

AKTIV PREMIUM
110 RÉNO

120L

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

FABRICATION FRANÇAISE

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSION 

 PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV PREMIUM 110 
RÉNO GALVA 

ROUE GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir 

avec supports 
caisse, 

garantie 
3 ans

Gonflée Ø 380 mm, 
jante métal flasque,

PF 180
12 kg 1420 x 600 x 650 Montée x 5 1585 x 700 x 2000 mm

305402005
3155030540204 119,00 €

AKTIV PREMIUM 110 
RÉNO GALVA  

ROUE INCREVABLE

Increvable Ø 380 mm, 
jante plastique

PF 125

305402205
3155030540228 127,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

AKTIV PREMIUM 110 
RÉNO GALVA 

roue INCREVABLE

roue 
INCREVABLE

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie 
lors de l'utilisation.

AKTIV EXCELLIUM 120 RÉNO
FABRICATION FRANÇAISE

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

de supports caisse et d’un 
butoir de déversement.            

Garantie 3 ans (voir p. 6).

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

de supports caisse et d’un 
butoir de déversement.            

Garantie 3 ans (voir p. 6).

AKTIV PREMIUM 110 
RÉNO GALVA 

roue GONFLÉE

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie 
lors de l'utilisation.

1414
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GAMME AKTIV

Box-carton
Montée x 5

Conditionnement 
AKTIV 
RENO

AKTIV 
EXCELLIUM 
TWIN Montée x 5

AKTIV EXCELLIUM 120 RÉNO

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV EXCELLIUM 100
TWIN GALVA ROUES 

GONFLÉES

Tube peint 
noir

 Ø 32 mm, 
formant 

berceau de 
caisse, 
butoir 
intégré

Gonflées 
Ø 380 mm, jantes 
métal flasques, 

PF 180

15 kg

1270 x 765 x 585 Montée x 5 1585 x 800 x 2000 mm

308204101
3155030802494 202,00 €

AKTIV EXCELLIUM 100
TWIN PEINTE ROUES 

INCREVABLES

Increvables 
Ø 400 mm,

jantes polypro,
PF 200

13,1 kg 308204301
3155030820436 241,50 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

100L

100L

AKTIV EXCELLIUM 100 TWIN 
GALVA roues GONFLÉES

AKTIV EXCELLIUM TWIN

AKTIV EXCELLIUM 100 TWIN 
PEINTE roues INCREVABLES

Ergonomie et stabilité :
•	 La brouette 2 roues porte la charge, pas 

vous ! La charge repose entièrement sur 
les 2 roues.

•	 Stabilité latérale garantie.

Caisse peinte ou 
galva, nervurée pour 

augmenter la résistance 
et la rigidité de la caisse.

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie 
lors de l'utilisation.

FABRICATION FRANÇAISE

roues 
INCREVABLES



BRAS RABATTABLES 
RAPIDEMENT : 
 
Verrouillage / déverrouillage 
facile, sans outil.

ERGONOMIQUE :
 
Bras 27 cm plus longs qu'une 
brouette classique = réduction de 
charge de 25% = lutte contre les 
Troubles MusculoSquelettiques.

COMPACT :
 
Transport et stockage facilités.

BROUETTE À BRAS RABATTABLES

SYSTÈME BREVETÉ

• Bras rabattables
• �Verrouillage automatique

Retrouvez la vidéo 
de la brouette 
ERGO-COMPACT en 
flashant ce code :

1616
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GAMME AKTIV

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AKTIV ERGO-COMPACT 
PEINTE ROUE GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir 

avec 
supports 
caisse, 

garantie 
3 ans

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

14,5 kg

Dépliée
1695 x 670 x 625

Pliée 
1136 x 670 x 625

Montée x 6 1585 x 800 x 2050 mm 305255001
3155030525508 172,00 €

AKTIV ERGO-COMPACT

Caisse peinte, nervurée 
pour augmenter la 

résistance et la rigidité de 
la caisse.

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Conditionnement 

1

2

3

100L

Bras 27cm plus longs qu’une 
brouette classique 

= réduction de charge de 25%

Montée x 6

FABRICATION FRANÇAISE

Transport et stockage facilités.

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

de supports caisse et d’un 
butoir de déversement.            

Garantie 3 ans (voir p. 6).



100L
CLIPSO® EXCELLIUM

Caisse peinte ou 
galva, nervurée pour 

augmenter la résistance 
et la rigidité de la caisse. 

Existe en version réno 
avec caisse étroite et 

profonde.

Brouettes pré-montées : 
se clipsent sans outils en 

moins d’une minute.

PRODUIT 
BREVETÉ

Produit breveté
Brevet N° FR2915448B1

Poignées bi-matières 
= confort et ergonomie 

lors de l’utilisation.

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

CLIPSO® EXCELLIUM 100
 PEINTE roue GONFLÉE

100L
100L

CLIPSO® EXCELLIUM 100 
TWIN GALVA 

roues GONFLÉES

120L

CLIPSO® EXCELLIUM 120 
RENO GALVA roue GONFLÉE

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

Retrouvez la vidéo de 
montage des brouettes 
CLIPSO® en flashant 
ce code :

FABRICATION FRANÇAISE

CLIPSO® EXCELLIUM 100 
 GALVA roue GONFLÉE

1818
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"Ma nouvelle brouette chantier "Clipso®", travaux 
paysagers Haemmerlin, est bien costaud !
Elle arrive pré-montée et son assemblage se réalise 
sans outils en moins d'une minute. Rapide et facile.
Brouette renforcée, pour les travaux du bâtiment.
Sa caisse galvanisée de 100 litres me permet de 
mettre une bonne quantité de terre."

NOTRE EXPERT 
VOUS CONSEILLE

Maxime Bougain,
MOF Jardinier / paysagiste 2019

GAMME CLIPSO

UN CONCENTRÉ D’AVANTAGES

POUR L’UTILISATEUR 
Robustesse, pré-montage en usine (clipsage sans outil), transport facile.

POUR LE DISTRIBUTEUR 
Facilité de gestion et de manutention, présentation idéale en libre-
service, sécurité de manutention, livraison sur palette 1400 x 800 
mm, éco-conception du fait de sa compacité.

POUR L’ENVIRONNEMENT 
Compacité du conditionnement du produit permettant de limiter la 
consommation d’énergie et les rejets de CO2 lors du transport.

BROUETTES CLIPSO®

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

CLIPSO® EXCELLIUM 100 
PEINTE ROUE GONFLÉE

Châssis tube 
peint noir 
Ø 32 mm
formant 
butoir et 
berceau 

de caisse, 
garantie 

6 ans

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

13 kg

1450 x 680 x 585 Pré-montée 
x 16 1400 x 800 x 2100 mm

308201201
3155030801114 153,00 €

CLIPSO® EXCELLIUM 100 
GALVA ROUE GONFLÉE

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

12,8 kg 308201701
3155030802036 153,00 €

CLIPSO® EXCELLIUM 
120 RENO GALVA 
ROUE GONFLÉE

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

14,6 kg 1450 x 590 x 640 Pré-montée 
x 15 1400 x 800 x 2000 mm 308203001

3155030801695 182,50 €

CLIPSO® EXCELLIUM 
100 TWIN

GALVA ROUES GONFLÉES

Gonflées Ø 380 mm, 
jantes métal flasques,

PF 180
15 kg 1270 x 765 x 585 Pré-montée 

x 14 1400 x 800 x 2150 mm 308204201
3155030802500 224,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Pré-montée 
x 14/15

Conditionnement 

Pré-montée 
x 16



NOS BROUETTES AVEC UN CHÂSSIS ALPHA SONT CERTIFIÉES "EXPERT"

NOS CHÂSSIS ALPHA

CHARGE DYNAMIQUE 

VOLUME EN MOUVEMENT

66 litres

Une charge dynamique symbolisant la charge 
recommandée lors du déplacement de la 
brouette, afin qu’elle puisse être déplacée par 
un opérateur.

Le volume en mouvement correspond à la 
contenance en liquide lors du déplacement de 
la brouette.

Plus d’infos p. 8

Durée de vie > 1400T

CERTIFICATION

Usage 
INTENSIF

Résiste à + de 12 000 
franchissements 

d’obstacles 
et déversements, 
chargée à 120 kg. 

3,2 T transportées /jour,  
220 jours /an, pendant 2 ans.

125KG 
5 sacs de ciment de 25 kg

119KG 
7 parpaings béton

120 KG 
de sable 
ou de gravier

FABRICATION FRANÇAISE

GARANTIE 
10 ANS

Le châssis Alpha se distingue par sa solidité, sa tenue mais 
aussi son confrot d'utilisation. 

Le support soudé augmente considérablement la surface de 
maintien de la caisse et limite les déformations qu'elle peut 
subir lors de son utilisation.

Le berceau de caisse maintient la 
face avant de la caisse pour une meilleure 
résistance lors du déversement de la 
charge, évitant ainsi toute déformation. 

Le support de forme Alpha 
soutient le fond de caisse au niveau de 
ses diagonales. Des charges lourdes 
peuvent être transportées sans que le 
fond de caisse ne se déforme. Soudé sur 
le châssis, ce support supprime le risque 
d'écartement des pieds de la brouette.

Le châssis Alpha est ergonomique 
et indéformable. Sa solidité est renforcée 
notamment par le support soudé. La 
longueur du brancard réduit l'effort. Sa 
conception permet à l'utilisateur d'avancer 
sans gêne au niveau des jambes.

Le châssis Alpha est un châssis tubulaire 
renforcé par une pièce de maintien, représentée en 
rouge ci-contre : 

Les brouettes équipées d'un châssis Alpha : 
des brouettes techniques adaptées aux exigences des professionnels.

La garantie 10 ans du châssis Alpha s'applique dans le cadre d’une utilisation normale de la brouette et prévoit le remplacement du 
châssis si celui-ci devient inutilisable. La brouette étant un outillage de chantier, elle ne couvre pas les défauts d’aspect et déformations liés à son 
utilisation.  Elle ne garantit pas non plus les dommages liés à une mauvaise manipulation produit.

Fini le mal de dos
...grâce à un châssis d'une longueur 
ergonomique permettant une 
meilleure répartition de la charge 
lors du transport, 2/3 du poids de 
la charge repose sur la roue de la 
brouette.

CHARGE 2/3

2020
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RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE (MM)
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

BATI PLUS 100
PEINTE ROUE 

GONFLÉE
Châssis Alpha
formant butoir 

et berceau 
de caisse,
garantie 
10 ans

 

Gonflée Ø 400 mm, jante 
métal flasque, avec 

roulement à billes, PF 128
14,1 kg

1420 x 680 x 610

Montée 
x 5

en box-
carton

1585 x 700 x 2000

305264106
3155030526390 204,00 €

BATI PLUS 100
PEINTE ROUE 
INCREVABLE

Increvable Ø 400 mm,
jante polypro, PF 200 13,3 kg 305256001

3155030525607 223,50 €

EXPERT 100
PEINTE ROUE

 GONFLÉE

Gonflée Ø 400 mm, jante 
métal flasque, avec 

roulement à billes, PF 128
15 kg

1420 x 580 x 665
Montée 

x 5
sur palette

1585 x 700 x 2000

305013801
3155030501380 234,00 €

EXPERT 100
PEINTE ROUE 
INCREVABLE

Increvable Ø 400 mm,
jante polypro,

PF 200
14 kg 305013901

3155030501397 254,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Caisse peinte, nervurée pour 
augmenter la résistance et la 

rigidité de la caisse.

Châssis Alpha renforcé par un 
support soudé qui épouse le fond et 
la face avant de la caisse pour une 
parfaite rigidité, garantie 10 ans.

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

100L

BATI PLUS 100 PEINTE 
roue GONFLÉE

BATI PLUS 100 PEINTE 
roue INCREVABLE

roue 
INCREVABLE

BATI PLUS 100
FABRICATION FRANÇAISE

100L
EXPERT 100

BROUETTE 
ENTIÈREMENT

SOUDÉE

EXPERT 100 PEINTE
roue GONFLEE

FABRICATION FRANÇAISE

roue 
INCREVABLE

EXPERT 100 PEINTE
roue INCREVABLE

Conditionnement 

Box-carton
Montée x 5

Montée x 5 
sur palette

GAMME PRO SELECT



110L

BATI PLUS 110 RENO 
roue GONFLÉE

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

BATI PLUS RÉNO

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*
BATI PLUS 110 
RENO ALPHA

PEINTE 
ROUE GONFLÉE

Châssis Alpha
formant butoir 

et berceau 
de caisse, 

garantie 10 ans

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque, 

roulements 
à billes, PF 128

15,4 kg

1420 x 590 x 715

Montée x 5 1585 x 700 x 2000 
mm

305401005
3155030540105 186,50 €

BATI PLUS 110 
RENO ALPHA
PEINTE ROUE 
INCREVABLE

Increvable 
Ø 400 mm, jante 
polypro, PF 200

14,4 kg 305401305
3155030540136 206,50 €

BATI PLUS 120 
RENO GALVA

ROUE GONFLÉE

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

16,1 kg 1420 x 580 x 665 305400605
3155030540068 219,50 €

FABRICATION FRANÇAISE

BATI PLUS 110 RENO 
roue INCREVABLE

roue 
INCREVABLE

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

120L
BATI PLUS 120 RENO 
GALVA roue GONFLÉE

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p.  34/35

Poignées bi-matières 
= confort et ergonomie 

lors de l'utilisation.

Châssis Alpha renforcé par un 
support soudé qui épouse le fond  

et la face avant de la caisse 
pour une parfaite rigidité,                 

garantie 10 ans.

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

2222
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"La Crusader est légère et robuste, très maniable 
et surtout offre un grand volume de chargement. 
Sa faible largeur permet un passage facile dans 
les ouvertures de portes et sur échafaudage. 
En tout point c'est pour nous une belle 
découverte et donne envie de travailler avec."   

NOTRE EXPERT 
VOUS CONSEILLE

Adrien Seitz,
Meilleur Artisan Maçon de France (2022)

GAMME PRO SELECT

120L

CRUSADER
roue GONFLÉE

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

CRUSADER
roue INCREVABLE

CAISSE 
EXTRA ÉPAISSE 

ULTRA RÉSISTANTE

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

CRUSADER 
COMPOSITE

ROUE GONFLÉE
Châssis Alpha
formant butoir 

et berceau 
de caisse, 

garantie 10 ans

Gonflée Ø 400 mm, 
jante métal flasque,

avec roulement à 
billes, PF 128

14,3 kg

1412 x 613 x 762 Montée x 4 1585 x 700 x 2000 mm

305210001 
3155030521005 293,50 €

CRUSADER 
COMPOSITE 

ROUE INCREVABLE

Increvable 
Ø 400 mm,

jante polypro,
PF 200

13,3 kg 305210101 
3155030521012 313,00 €

Retrouvez la vidéo 
de la brouette 
CRUSADER en 
flashant ce code :

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l’utilisation.

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

Caisse composite, 
nervurée pour 

augmenter la résistance 
et la rigidité de la caisse.

Box-carton
Montée x 4 / x 5

Conditionnement 

FABRICATION FRANÇAISE

roue 
INCREVABLE

CRUSADER

Châssis Alpha renforcé par un 
support soudé qui épouse le fond  

et la face avant de la caisse 
pour une parfaite rigidité,                 

garantie 10 ans.



100L
CORNIÈRE

Châssis cornières : 
produit hyper robuste ! 
Idéal pour les travaux 

de voirie et les TP.

CORNIÈRE
roue INCREVABLE

** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.

OPTION 
Butoir amovible pour CORNIÈRE 
CODE 309000301 
EAN 3155030900039
PRIX UNITAIRE BRUT HT : 35,50 €

CORNIÈRE
roue GONFLÉE

Piètement soudé 
en fer plat.

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT**

CORNIÈRE
PEINTE 

ROUE GONFLÉE
Brancard 

cornières soudées 
40 x 40 x 4 mm, 
piétement en fer 

plat, avec 
supports caisse 

galva et 
renfort de caisse

Gonflée 
Ø 400 mm, 

jante métal flasque, 
roulements 

à billes, PF 128*

21,9 kg

1470 x 680 x 590 Montée x 5 1585 x 700 x 2000 
mm

302334106
3155030233410 196,50 €

CORNIÈRE
PEINTE ROUE 
INCREVABLE

Increvable 
Ø 400 mm, 

jante polypro, 
PF 200*

22 kg 302334501
3155030233458 216,50 €

Box-carton
Montée x 5

Conditionnement 

FABRICATION FRANÇAISE

roue 
INCREVABLE

Pièces de 
rechange 

disponibles*
Voir p. 34/35

POUR TOUTE COMMANDE D'UNE ROUE DE RECHANGE, PRÉVOIR 
IMPÉRATIVEMENT : 
- SUPPORT DE ROUE POUR CORNIÈRE (LA PAIRE)
CODE 309000501 - EAN 3155030900053
PRIX UNITAIRE BRUT HT : 9,00 €
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GAMME PRO SELECT

EXPERT TWIN PREMIUM 160
FABRICATION FRANÇAISE

GROS 

VOLUMES

EXPERT TWIN PREMIUM 
160 GALVA 

roues GONFLÉES

Ergonomie et stabilité :
•	 La brouette 2 roues porte la 

charge, pas vous ! La charge repose 
entièrement sur les 2 roues.

•	 Stabilité latérale garantie.

160L

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

EXPERT TWIN PREMIUM 
160 GALVA 

ROUES GONFLÉES

Tube peint 
noir, 

butoir et 
renfort 

de maintien 
à l’avant

Gonflées 
Ø 400 mm, 

jantes métal 
flasques, 

roulements à 
rouleaux, PF 39

22,5 kg 1492 x 812 x 637 Montée 
x 1 1200 x 800 x 1600 mm 306015201

3155030601523 309,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Pièces de 
rechange 

disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.



160L

EXPERT TWIN EXCELLIUM

Caisse peinte ou galva Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.

EXPERT TWIN EXCELLIUM 160
PEINTE roues GONFLÉES

Ergonomie et stabilité :
•	 La brouette 2 roues porte la 

charge, pas vous ! La charge repose 
entièrement sur les 2 roues.

•	 Stabilité latérale garantie.

GROS 

VOLUMES

160L

EXPERT TWIN EXCELLIUM 160
GALVA roues GONFLÉES

FABRICATION FRANÇAISE

EXPERT TWIN EXCELLIUM 160 
PEINTE roues INCREVABLES

roue 
INCREVABLE
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GAMME PRO SELECT

230L

EXPERT TWIN EXCELLIUM 230
TOUT GALVA roues GONFLÉES

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 160 PEINTE 

ROUES GONFLÉES

Tube peint noir, 
formant butoir et 
jonc de soutien

Gonflées Ø 400 mm, 
jantes métal flasques, 

roulements 
à rouleaux, PF 39

27,2 kg

1673 x 776 x 698
mm Montée x 1 1200 X 800 X 1700 

mm

306020701
3155030602070 468,00 €

EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 160 PEINTE 

ROUES INCREVABLES

Increvables Ø 400 mm, 
jantes métal à rayons, 
roulements à rouleaux, 

PF 38

306020501
3155030602056 507,50 €

EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 160 GALVA 

ROUES GONFLÉES
Gonflées 

Ø 400 mm, 
jantes métal 

flasques, 
roulements 
à rouleaux, 

PF 39

27 kg 306225701
3155030622573 468,00 €

EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 230 GALVA 

ROUES GONFLÉES
28,2 kg 306255701

3155030625574 555,50 €

EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 230 TOUT 

GALVA
ROUES GONFLÉES

Tube électrozingué 
formant butoir et jonc 

de soutien
29,4 kg 306455701

3155030645572 619,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Esthétique et durable, le revêtement galva 
de la brouette EXPERT TWIN 230 offre une 
bonne protection aux intempéries. 
De part les méthodes de fabrication utilisées, 
il garantit une protection anti-corrosion du 
châssis et de la caisse.

EXPERT TWIN EXCELLIUM 230
GALVA roues GONFLÉES

230L



AGRICOLA TWIN

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l'utilisation.

AGRICOLA TWIN
2 roues GONFLÉES

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

AGRICOLA TWIN
2 ROUES GONFLÉES

Tube peint vert. 
Brouette 

entièrement 
tubulaire.

Gonflées Ø 400 mm, 
jantes métal 

flasques, 
roulements 
à rouleaux, 

PF 39

24,6 kg 1740 x 780 x 900 Montée x 1 1200 x 800 x 1600 mm 302075701
3155030207572 535,50 €

OPTION : 
KIT PLATEAU / RIDELLES
Pour AGRICOLA TWIN 
CODE 309301001  
EAN 3155030930104
PRIX UNITAIRE BRUT HT : 185,00 €

ASSEMBLAGE EN FRANCE
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CHARIOTS

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

RÉFÉRENCE CHÂSSIS POIGNÉE ROUES POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

CARTON/PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

4X4 GARDEN
CHARIOT DE 

JARDIN À 
CAISSE POLYPRO 

BASCULANTE

Acier peint noir

Manche 
pivotant 

avec poignée 
mousse

Gonflées Ø 270 mm, 
jantes métal,

PF 27
Freinées lors du 

basculement

14,5 kg 1150 x 500 x 
470

En carton 
x 1

950 x 535 x 210 mm 320062001
3155032006203 190,50 €

CIRCUS GARDEN
CHARIOT DE 

JARDIN 
PLIANT

Structure 
pliable, en acier 
peint noir, essieu 

de direction à 
l’avant

Téléscopique, 
pivotante, 

avec poignée 
mousse

Gonflées Ø 260 mm, 
jantes métal, avec 

roulements à 
rouleaux, PF 26

13,3 kg

Monté : 
1070 x 620 x 

1185
Plié : 

620 x 200 x 750

740 x 650 x 230 mm 320062101
3155032006210 190,50 €

80L

CIRCUS GARDEN 
roues GONFLÉES

En carton 
à l’unité

Conditionnement 

75L
4X4 GARDEN 

roues GONFLÉES

GAMME PRO SELECT



* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

SUNNY ANIS 
POLYPRO ROUE GONFLÉE

Châssis 
CP2i noir, 
garantie 

3 ans

Gonflée 
Ø 380 mm, 
jante métal 

flasque,
PF 180

10,4 kg 1420 x 680 x 575 Montée x 5 1585 x 700 x 2000 mm 305125501
3155030512553 131,50 €

100L
SUNNY

SUNNY ANIS
roue GONFLÉE

Caisse polypropylène, 
nervurée pour augmenter 
la résistance et la rigidité 

de la caisse.

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

d’un butoir de déversement. 
Garantie 3 ans (voir p. 6).

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

FABRICATION FRANÇAISE

Box-carton
Montée x 4 / 5

Conditionnement 

Poignées bi-matières 
= confort et ergonomie 

lors de l'utilisation.
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RÉFÉRENCE CHÂSSIS ROUE POIDS DIMENSIONS
L x l x h (mm) U.C. DIMENSIONS 

PALETTE
CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

PICK UP 110 VERTE
POLYPRO ROUE GONFLÉE

CP2i
noir avec 

support caisse
galva,

garantie 
3 ans

Gonflée 
Ø 400 mm, 
jante métal 

flasque,
avec roulement 

à billes, 
PF 128

11,6 kg

1420 x 585 x 710 Montée x 4 1585 x 700 x 2000 mm

305122005
3155030512232

183,50 €

PICK UP 110 JAUNE
POLYPRO ROUE GONFLÉE

305122205
3155030512256

PICK UP 110 JAUNE
POLYPRO ROUE 

INCREVABLE

Increvable 
Ø 400 mm, jante 
polypro, PF 200

10,6 kg 305122605
3155030512263 203,50 €

110L

110L
GAMME PRO SELECT

PICK UP

PICK UP 110 VERTE
roue GONFLÉE

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

PICK UP 110 JAUNE
roue INCREVABLE PICK UP 110 JAUNE 

roue GONFLÉE

ACCESSOIRE 
BOÎTE À OUTILS
Boîte à outils détachable 
pour    le transport de 
petits outils.

CODE 309063101  
EAN 3155030906314
PRIX UNITAIRE BRUT HT : 14,00 €

Caisse polypropylène, 
nervurée pour augmenter 
la résistance et la rigidité 

de la caisse.

Châssis CP2i ergonomique 
et indéformable, équipé 

de supports caisse et d’un 
butoir de déversement.                  

Garantie 3 ans (voir p. 6).

Poignées bi-matières = 
confort et ergonomie lors de 

l’utilisation.

Pièces de rechange 
disponibles
Voir p. 34/35

Caisse étroite et 
profonde passant 

par toutes les portes, 
idéale pour les  

travaux de rénovation.

65cm

FABRICATION FRANÇAISE

roue 
INCREVABLE



DIABLES

RÉFÉRENCE STRUCTURE PELLE 
FIXE

PELLE 
RABATTABLE POIGNÉES ROUES CHARGE 

UTILE U.C. CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

DIABLE ROLLAX®

946 G
ROUES GONFLÉES

Tube peint 
gris 

Ø 28 mm

187 x 598 
mm

420 x 326 
mm

Poignée centrale 
pour tirer le diable 

+ 2 poignées de 
sécurité pour lever 

les charges

Gonflées Ø 260 mm, 
roulements à rouleaux, 
jantes métal flasques,

PF 26
Pelle fixe : 

200 kg

Livré monté 
à l’unité 

ou x 5 sur 
palette

307070101
3155030704187 260,00 €

DIABLE / CHARIOT 
ROLLAX® 950 G

ROUES GONFLÉES

Brancard fermé 
ergonomique pour 
faciliter la prise en 

main

Gonflées Ø 260 mm, 
roulements à rouleaux, 
jantes métal flasques,
PF 26 + roulette pour 
l’utilisation en chariot

Livré monté 
à l’unité 

ou x 5 sur 
palette

307071101
3155030702183 340,50 €

RÉFÉRENCE STRUCTURE PELLE 
FIXE

PELLE 
RABATTABLE POIGNÉES ROUES CHARGE 

UTILE U.C. CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

DIABLE 924 G
ROUES GONFLEES Tube peint 

gris 
Ø 25 mm

187 x 510 
mm 420 x 326 mm

2 poignées de 
sécurité pour 

lever les charges

Gonflées Ø 260 mm, 
roulements à rouleaux, jantes 

métal flasques, PF 26 Pelle fixe : 
200 kg

Livré monté 
à l’unité 

ou x 10 sur 
palette

307732001
3155030773183 125,50 €

DIABLE 924 I
ROUES 

INCREVABLES

Increvables Ø 260 mm, 
jantes métal flasques, PF29

307732101
3155030773213 122,00 €

DIABLE / CHARIOT 
MULTI'MOVE

ROUES 
INCREVABLES

Tube peint 
vert 

Ø 25 mm
/ Profondeur : 

260 mm

2 poignées de 
sécurité pour 

lever les charges

Increvables Ø 260 mm, 
jantes métal flasques, 

PF 29

Chariot : 
75 L

Diable :
100 kg

Livré en 
carton 

individuel

320063001
3155032006302 257,50 €

Concept Rollax®

Le confort a trouvé son diable !
Brevet européen n° EP0732250B1 
Les bielles brevetées Haemmerlin 
permettent aux diables ROLLAX® d’être 
utilisés sur terrains accidentés.

TRANSFORMABLE 
EN CHARIOT

ROLLAX® 946 G
roues GONFLÉES

ROLLAX® 950 G
roues GONFLÉES

924 G
roues 

GONFLÉES

924 I
roues 

INCREVABLES 

Retrouvez la vidéo de 
présentation des diables 

ROLLAX® en flashant ce code 

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

DIABLES TRADITIONNELS DIABLE / CHARIOT MULTIMOVE

Multi'Move

3232
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"J'ai testé le dévidoir 85 m 2 roues 
increvables de chez Haemmerlin, très 
utile, pratique. Ma première utilisation m'a 
montré qu'il est maniable facilement et 
super solide !"

NOTRE EXPERT 
VOUS CONSEILLE

Maxime Bougain,
MOF Jardinier / paysagiste 2019

DIABLES / DÉVIDOIRS / ROULEAU

DÉVIDOIRS

RÉFÉRENCE CAPACITÉ STRUCTURE RACCORDS POIGNÉE POIDS DIMENSIONS U.C. CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

DÉVIDOIR MURAL 
50 M

50 m de tuyau
Ø intérieur

15 mm

Tube peint 
gris

Rapides en 
laiton
3/4’’

Mousse 
confort 5,5 kg

Tambour Ø 410 mm, 
largeur 255 mm. 

Hors-tout : 
L 520 x l 460 x H 450 mm

Livré pré-assemblé 
en carton, à l’unité

ou x 24 pièces
sur palette

340004001
3155034000407 159,50 €

RÉFÉRENCE STRUCTURE RACLOIR POIDS DIMENSIONS REMPLISSAGE U.C. DIMENSIONS 
PALETTE

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

ROULEAU DE 
JARDIN

3726

Rouleau 
métallique 
peint vert,
Ø 32 cm

Racloir de 
nettoyage 

sur toute la 
longueur

10,8 kg
Largeur 49 cm
(hors-tout 57,5 

cm)

Eau ou sable 
40 l.

Livré démonté en 
carton individuel, 

à l’unité
ou x 12 sur palette

1200 x 800 x 1400 
mm 

(pour 12 pièces)

343377001
3155034337268 187,00 €

ROULEAU DE JARDIN 
3726

DÉVIDOIR 
MURAL 50 M

DÉVIDOIR 
2 ROUES PLEINES 

55 M

DÉVIDOIR 
2 ROUES INCREVABLES 

85 M

DÉVIDOIR 
4 ROUES INCREVABLES 

110 M

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

ROULEAU 
DE JARDIN

DÉVIDOIR MURAL

DÉVIDOIRS SUR ROUES
RÉFÉRENCE CAPACITÉ STRUCTURE RACCORDS POIGNÉE POIDS DIMENSIONS ROUES U.C. CODE PRODUIT

CODE EAN
PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

DÉVIDOIR 2 ROUES 
PLEINES 55 M

55 m de 
tuyau

Ø intérieur 
15 mm Tube peint 

gris Rapides 
en laiton
Ø 19 mm

Manivelle 
d’enrou- 
lement 

et poignée 
confort

10 kg

Tambour : Ø 410 mm,
largeur 300 mm

Hors-tout : L 580 x l 560 
x H 940 mm

Roues pleines 
Ø 250 mm, 

jantes métal 
flasques

Livré 
pré-assemblé 

en carton, 
à l’unité

ou x12/palette

340004101
3155034000414 221,50 €

DÉVIDOIR 2 ROUES 
INCREVABLES 

85 M

85 m de 
tuyau

Ø intérieur 
19 mm

15 kg

Tambour : Ø 530 mm,
largeur 300 mm

Hors-tout : L 710 x l 600 
x H 1150 mm

Roues 
increvables
Ø 260 mm, 

jantes métal 
flasques, 

PF 29

Livré 
pré-assemblé 

en carton, 
à l’unité

ou x6/palette

340004301
3155034000438 334,50 €

DÉVIDOIR 4 ROUES 
INCREVABLES 

110 M

110 m de 
tuyau

Ø intérieur 
19 mm

Tube peint 
gris. Avec 
système 
de frein.

18 kg

Tambour : Ø 530 mm,
largeur 450 mm

Hors-tout : L 710 x l 900 
x H 1040 mm

340004401
3155034000445 484,00 €



PIÈCES DE RECHANGE

RÉFÉRENCE STANDARD PF 180
avec bande d’accrochage

CONFORT PLUS PF 128
avec bande d’accrochage

INCREVABLE PF 200
avec bande d’accrochage

INCREVABLE PF 125
avec bande d’accrochage

CARACTÉRISTIQUES
Roue gonflée Ø 380 mm,

jante métal flasque, axe Ø 14 mm, 
longueur 101,5 mm

Roue gonflée Ø 400 mm,
roulements à billes, jante métal 

flasque, axe Ø 14 mm, 
longueur 101,5 mm

Roue increvable Ø 400 mm, 
jante polypro, 

avec axe Ø 14 mm, 
longueur 101,5 mm

Roue increvable Ø 380 mm, 
jante polypro, 

avec axe Ø 14 mm, 
longueur 101,5 mm

CODE PRODUIT
CODE EAN

309051401
3155030905140

309032801
3155030903283

309020010
3155030902002

309051801
3155030905188

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 72,00 € 79,50 € 73,00 € 72,00 €

KIT

CLIPSO®

AKTIV, EXPERT, 
BATIPLUS 100/110, 

CRUSADER, 
AGRICOLA, SUNNY, 

PICK UP
(CORNIERE à partir de 2026**,

hors AKTIV TWIN)
(CORNIERE à partir de 2026**)

PREMS - 
AKTIV PREMIUM 110 RÉNO

RÉFÉRENCE CORNIÈRE PF 34

CARACTÉRISTIQUES

Roue gonflée 
Ø 400 mm,

pneu pavé longue durée,
jante métal à rayons,

axe Ø 20 mm, 
longueur 265 mm

Livrée avec 
coussinets plastique

CODE PRODUIT
CODE EAN

309010001
3155030901005

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 68,00 €

EXPERT TWIN

PREMS, 
CORNIERE 

(jusqu'en 2025)

QUELLE ROUE POUR QUELLE UTILISATION ?
ROUE GONFLÉE*
•   �Pour un plus grand confort de roulement lors 

de l’utilisation.
•   �Absorbe les chocs et permet de franchir les 

obstacles facilement.

ROUE INCREVABLE
•   �Le confort d’une roue gonflée sans risque de 

crevaison !
•   �Idéale pour les terrains accidentés car 

robuste et increvable.

Nos roues répondent aux 
exigences REACH.
REACH est un règlement 
européen sur l’enregistrement, 
l’évaluation, l’autorisation et 
les restrictions des substances 
chimiques.

H-Green

* Toutes nos roues gonflées sont livrées avec une chambre à air. 

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

ROUES AVEC AXE POUR FIXATION SUR PATTES SOUDÉES

ROUES POUR FIXATION 
COUSSINETS

ROUES POUR FIXATION 
SUR MOYEU

ROULETTE GONFLÉE 
PF 26

ROULETTE 
INCREVABLE PF 29

ROULETTE  
GONFLÉE PF 27

Roulette gonflée 
Ø 260 mm,

roulements à rouleaux, 
jante métal flasque, 

axe Ø 20 mm, 
longueur 75 mm

Roulette increvable 
Ø 260 mm, 

jante métal flasque, 
axe Ø 20 mm, 

longueur 75 mm

Roulette gonflée 
Ø 270 mm, jante 

métal flasque, axe 
Ø 16 mm, longueur 

54 mm

309011901
3155030901197

309029000
3155030900282

309011401
3155030901142

57,00 € 61,00 € 57,00 €

Compatible avec tous les 
diables et dévidoirs Haemmerlin 

et le chariot Circus Garden.

Chariot 
4x4 Garden

ROULETTES

TWIN PF 39 INCREVABLE PF 38

Roue gonflée 
Ø 400 mm,

roulements à rouleaux, 
jante métal flasque, 

moyeu Ø 25 mm, 
longueur 76 mm

Livrée avec rondelle 
et goupille

Roue increvable 
Ø 400 mm, 

roulements à rouleaux, 
jante métal flasque, 

moyeu Ø 25 mm, 
longueur 76 mm

Livrée avec rondelle 
et goupille

309010701
3155030901074

309035801
3155030903580

79,50 € 90,50 €

** À commander impérativement avec 1 SUPPORT DE ROUE (la paire) - code 309000501 - 3155030900053 - voir page 353434
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RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

PRÉSENTOIR ROUES  
& ACCESSOIRES NU

309001101
3155030900114 140,00 €*

EXEMPLE DE COMPOSITION

Roue Confort Plus PF 128 5

Roue Increvable PF 200 5

Roue Standard PF 180 5

Blister chambre à air Ø400 mm 12

Pneu + chambre à air 8

RÉFÉRENCE PRÉSENTOIR 
1 BROUETTE

PRÉSENTOIR 
3 BROUETTES

CODE PRODUIT
CODE EAN

309002901
3155030900299

309000101
3155032400018

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 39,50 € 205,00 €

•   �Développez vos ventes de pièces détachées.
•   Animez vos libres services !
•   �Produit livré sans roues, ni accessoires: 

composez votre présentoir selon votre 
référencement !

PRÉSENTOIR ROUES & ACCESSOIRESPRÉSENTOIRS POUR BROUETTES 
(livrés sans brouettes).

PIÈCES DE RECHANGE

RÉFÉRENCE
CAISSE PEINTE 

100 L NOIRE
6 TROUS

CAISSE PEINTE 
100 L VERTE 

6 TROUS

CAISSE PEINTE 
100 L NOIRE 

4 TROUS

CAISSE PEINTE 
100 L NOIRE

6 TROUS

CAISSE PEINTE 
100 L JAUNE 

4 TROUS

CAISSE PEINTE 
110 L JAUNE

4 TROUS

CAISSE PEINTE 
160 L JAUNE 

6 TROUS

CAISSE DE 
RECHANGE POUR 

BROUETTES

Pour 
AKTIV PREMIUM Pour CORNIÈRE

Pour AKTIV 
EXCELLIUM TWIN / 

CLIPSO®

Pour 
ERGO COMPACT

Pour AKTIV 
EXCELLIUM PLUS / 

EXPERT 100

Pour BATI PLUS 110 
RENO

Pour EXPERT TWIN 
EXCELLIUM 160

CODE PRODUIT
CODE EAN

309001301
3155030900138

309006201
3155030900626

309064201
3155030906420

309006501
3155030900657

309008901
3155030900893

309008701
3155030900879

309005501
3155030900558

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 62,50 € 81,00 € 76,50 € 67,50 € 99,00 € 101,00 € 180,50 €

RÉFÉRENCE
CAISSE GALVA

100 L
6 TROUS

CAISSE STANDARD
GALVA 100 L
NON PERCÉE

CAISSE GALVA
100 L

4 TROUS

CAISSE GALVA
120 L

4 TROUS

CAISSE GALVA
120 L

6 TROUS

CAISSE GALVA
230 L

6 TROUS

CAISSE DE 
RECHANGE POUR 

BROUETTES

Pour AKTIV 
PREMIUM

Pour brouettes 
100 L

Pour AKTIV EXC. 
TWIN / CLIPSO® 

EXC. 100 et TWIN / 
EXPERT 100 TOUT 

GALVA

Pour CLIPSO® EXC. 
120 RENO / AKTIV 

EXC. PLUS 120 
RENO 

Pour AKTIV 
EXCELLIUM 120 

RENO

Pour 
EXPERT TWIN 230

CODE PRODUIT
CODE EAN

309009801
3155030900985

309007801
3155030900787

309064101
3155030906413

309064401
3155030906444

309064501
3155030906451

309007401
3155030900749

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 62,50 € 62,50 € 93,50 € 101,00 € 107,00 € 369,00 €

RÉFÉRENCE
CAISSE PLASTIQUE

100 L VERT ANIS 
4 TROUS

CAISSE POLYPRO
110 L JAUNE 

4 TROUS

CAISSE DE 
RECHANGE POUR 

BROUETTES
Pour SUNNY Pour PICK UP

CODE PRODUIT
CODE EAN

309063601        
3155030906369

309063401
3155030906345

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 100,00 € 121,00 €

RÉFÉRENCE

CHAMBRE 
À AIR 

Ø 355 MM
pour brouette 

KIT, sous blister

CHAMBRE 
À AIR 

Ø 380/400 MM,
sous blister

PNEU 
+ CHAMBRE À 
AIR Ø 400 MM,

avec bande 
d’accrochage

PAIRE DE 
POIGNÉES 

BI-MATIÈRES
Ø32MM, jaune/

noire, sous blister

VISSERIE 
CAISSE,

sous blister

VISSERIE 
ROUE,

sous blister

PAIRE DE 
COUSSINETS 

polyamide 
Ø 22 mm, 

sous blister

AXE DE ROUE 
téléscopique 
pour Clipso®, 
sous blister

SUPPORT DE 
ROUE 

(la paire)
pour CORNIÈRE 
à partir de 2026

U.C. 6 6 1 6 10 10 6 10 1

CODE PRODUIT
CODE EAN

309003406
3155030900343

309003306
3155030900336

309003201
3155030900329

309002106
3155030900213

309029006
3155030902903

309027006
3155030902705

309002506
3155030900251

309027101
3155030902712

309000501
3155030900053

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* 14,00 € 20,00 € 45,00 € 11,00 € 9,00 € 9,00 € 17,50 € 12,50 € 9,00 €

ACCESSOIRES POUR BROUETTES

CAISSES PEINTES

CAISSES GALVANISÉES

CAISSES POLYPRO

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

HAEMMERLIN vous facilite la tâche !
Scannez ces QR Codes 

pour trouver des tutos de :
changement 
de caisse

changement 
de roue

* Prix du présentoir nu, les roue sont à commander en sus.
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ECOPRIME 150
BÉTONNIÈRE

RÉFÉRENCE DÉVERSEMENT 
DE LA CUVE COURONNE PROTECTION 

COURONNE

PUISSANCE 
ACOUSTIQUE 

(LWA)

CAPOT 
MOTEUR COURROIE ROUES DIMENSIONS 

(L X L X H) POIDS CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX  
UNITAIRE 
BRUT HT*

BÉTONNIÈRE 
ECOPRIME 

150

Volant 
moyen 

diamètre
Polyamide Matière 

composite 94 dB Matière 
composite Poly V Pleines

Ø 230 mm
1260 x 850  
x 1400 mm 46 kg 315515001

3155031551506 419,00 €

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

145 l
Volume 
de cuve.

115 l
Volume

de malaxage.

Moteur électrique
monophasé 220/240 V / 
50 Hz. Puissance 850W. 

Protection IP 44.

Usage occasionnel. 
Travaux domestiques 

de bricolage et de 
construction, petits 

chantiers.

+
-

1 sac 
de

20 kg

Pa
r 

m
al

ax
ag

e

•   �Bétonnière électrique à cuve moyenne capacité de 
malaxage de 115 L.

•   �Châssis boulonné et cuve peints, bord de cuve 
renforcé. Vérouillage et déverrouillage de la cuve par 
petite pédale lisse et volant moyen diamètre.

•   �Graisseur sur axe de basculement et axe de cuve.
•   Prises de fourche pour le levage.
•   Très peu d’entretien, uniquement du nettoyage.
•   Livrée montée x 1 / x 5 sur palette.
•   �Bétonnière conforme aux directives européennes 

2006/42/CE, 2000/14/CE, 2004/108/CE.

Conditionnement 
x1 / x 5

Conditionnement 

3838
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MATÉRIEL DE CHANTIER

ECOPRIME 185
BÉTONNIÈRE

165 l
Volume 
de cuve.

140 l
Volume

de malaxage.

Moteur électrique
monophasé 220/240 V / 
50 Hz. Puissance 950W. 

Protection IP 44.

Usage occasionnel. 
Travaux de bricolage 
et de construction, 

petits chantiers.

+
-

1 sac 
de

25 kg

Pa
r 

m
al

ax
ag

e

•   �Bétonnière électrique à cuve moyenne capacité de 
malaxage de 140 L.

•   �Châssis soudé et cuve peints, bord de cuve renforcé. 
Vérouillage et déverrouillage de la cuve par petite 
pédale lisse et volant grand diamètre.

•   �Graisseur sur axe de basculement et axe de cuve.
•   Prises de fourche pour le levage.
•   Très peu d’entretien, uniquement du nettoyage.
•   Livrée montée x 1 / x 5 sur palette.
•   �Bétonnière conforme aux directives européennes 

2006/42/CE, 2000/14/CE, 2004/108/CE.

RÉFÉRENCE DÉVERSEMENT 
DE LA CUVE COURONNE PROTECTION 

COURONNE

PUISSANCE 
ACOUSTIQUE 

(LWA)

CAPOT 
MOTEUR COURROIE ROUES DIMENSIONS 

(L X L X H) POIDS CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX  
UNITAIRE 
BRUT HT*

BÉTONNIÈRE 
ECOPRIME 

185

Volant 
grand diamètre Polyamide Matière 

composite 94 dB Matière 
composite Poly V Pleines

Ø 230 mm
1260 x 850  
x 1450 mm 59 kg 315518001

3155031551803 569,00 €

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Conditionnement 
x1 / x 5

Conditionnement 



PROBT PRO 170 | BT PRO 190
BÉTONNIÈRES PRO

RÉFÉRENCE DÉVERSEMENT 
DE LA CUVE COURONNE PROTECTION 

COURONNE

PUISSANCE 
ACOUSTIQUE 

(LWA)

CAPOT 
MOTEUR COURROIE ROUES DIMENSIONS 

(L X L X H) POIDS CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX  
UNITAIRE 
BRUT HT*

BÉTONNIÈRE 
BT PRO 170 Volant 

grand diamètre Fonte Matière 
composite 94 dB Matière 

composite Poly V
Pleines 

caoutchouc
Ø 250 mm

1200 x 750  
x 1360 mm 55 kg 315517001

3155031551704 589,50 €

BÉTONNIÈRE 
BT PRO 190

1270 x 750  
x 1370 mm 67 kg 315519001

3155031551902 759,00 €

1 sac 
de

25 kg

Pa
r 

m
al

ax
ag

e

BT PRO 170

•   �Bétonnière électrique, cuve à capacité de malaxage 
de 135 l à 150 l.

•   �Moteur ouvert, protection thermique. Interrupteur 
avec sécurité anti-surchauffe et manque de 
tension. Support moteur en acier galvanisé. Poulie 
en matière composite.

•   �Cuve soudée, bord renforcé. Blocage de la cuve par 
pédale et volant grand diamètre.

•   �2 doubles pales pour un malaxage optimum.
•   �Roulements de cuve à l’extérieur de la cuve pour un 

entretien facilité.
•   �Graisseurs sur les roulements de la cuve (x2), sur 

l’axe de pignon (x1) et sur l'axe du démultiplicateur 
(x1).

•   Roues pleines en matière caoutchouc.

160 l/
180 l

Volume 
de cuve.

135 l/
150 l

Volume
de malaxage.

Moteur électrique
monophasé 220/240 V / 

50 Hz. Puissance 0,95 kw. 
Intensité 3,7 A. 

Protection IP 44.

Usage régulier. 
Travaux de construction, 

chantiers petits 
à moyens.

1 sac 
de

35 kg

Pa
r 

m
al

ax
ag

e

BT PRO 190

B �Protection totale de 
la couronne : réduit le       
risque d’accident.

C �Volant grand diamètre : 
moins d’effort à fournir.

D �Prises de fourches.

E �Châssis monobloc  
mécano-soudé.

F �Pédale de verrouillage  
et déverrouillage de la 
cuve.

B

C

D

E

F

+
-

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

4040



41

MANCE
PERFOR

PERFORMANCE 200
BÉTONNIÈRE PRO

SYSTÈME DE  
DÉMULTIPLICATION 

• Plus PRO
• �Moins d’effort lors de  

la manipulation de la cuve

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

•   �Structure renforcée et entièrement mécano-soudée.
•   Volant démultiplié.
•   �Poignée de manutention pour un déplacement plus facile.
•   Roulements extérieurs cuve.
•   2 pales double de malaxage.
•   Bord de cuve renforcé.
•   Couronne et pignon en fonte.
•   Capot moteur en acier.
•   �Verrouillage et déverouillage de la cuve par pédale antidérapante.

180 l
Volume 
de cuve.

150 l
Volume

de malaxage.

Moteur électrique
monophasé 

220/240 V / 50 Hz. 
Puissance 0,95 kw.

Usage intensif. 
Travaux importants de 
construction, dalles, 

grands chantiers.

RÉFÉRENCE DÉVERSEMENT 
DE LA CUVE COURONNE PROTECTION 

COURONNE

PUISSANCE 
ACOUSTIQUE 

(LWA)

CAPOT 
MOTEUR COURROIE ROUES DIMENSIONS 

(L X L X H) POIDS CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX  
UNITAIRE 
BRUT HT*

BÉTONNIÈRE 
PERFORMANCE 

200

Volant 
grand diamètre Fonte Matière 

composite 94 dB Tôle en 
acier Poly V

Pleines 
caoutchouc
Ø 250 mm

1320 x 750  
x 1370 mm 67 kg 315521001

3155031552107 1 106,50 €

1 sac 
de

35 kg

Pa
r 

m
al

ax
ag

e

+
-

MATÉRIEL DE CHANTIER



PROPERFORMANCE 350
BÉTONNIÈRE PRO TRACTABLE

RÉFÉRENCE DÉVERSEMENT 
DE LA CUVE COURONNE PROTECTION 

COURONNE

PUISSANCE 
ACOUSTIQUE 

(LWA)

CAPOT 
MOTEUR COURROIE ROUES DIMENSIONS 

(L X L X H) POIDS CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX  
UNITAIRE 
BRUT HT*

BÉTONNIÈRE 
PERFORMANCE 

350

Volant grand 
diamètre avec 

démultiplication 
de l’effort

Fonte Tôle en acier 97 dB Tôle en 
acier

Trapé- 
zoïdale

Pneus 
gonflés 

Ø 500 mm 
sur jantes

1950 x 1230  
x 1650 mm

249 
kg

315540001
3155031554002 2 913,50 €

•   �Bétonnière thermique et tractable.
•   Cuve grande capacité de malaxage de 290 l.
•   �Bétonnière homologuée pour une vitesse maximale de 

90 km/h sur route (avec l’attache boule uniquement). 
Timon avec système d’attache rapide. 

•   �Moteur compact avec sécurité manque d’huile. Poulie 
acier.

•   �Cuve soudée, bord renforcé. Blocage de la cuve 
par pédale et volant grand diamètre. Volant avec 
démultiplication pour réduire l’effort de déversement.

•   �3 doubles pales mécano-soudées haute résistance : 
malaxage optimum, rendement horaire élevé.

•   Timon et rampe d’éclairage détachables. 
•   Garde-boue de série.
•   �Essieu de suspension monobloc galvanisé. Anneau de 

levage.
•   �Graisseurs sur les roulements de la cuve et sur l’axe 

de pignon.
•   Possibilité de régler la tension de la courroie.

Moteur électrique
monophasé 220/240 
V / 50 Hz. Puissance 

0,95 kw. Intensité 3,7 A. 
Protection IP 44.

Usage régulier. 
Travaux de construction, 

chantiers petits 
à moyens.

350 l
Volume 
de cuve.

290 l
Volume

de malaxage.

Moteur thermique 
essence Honda GX 160. 
Puissance 4 kw, 5,5 ch. 

Protection IP 44.

Usage intensif. 
Travaux importants de 
construction, dalles, 

grands chantiers.

+
-

2 sacs 
de

35 kg
Pa

r 
m

al
ax

ag
e

Position de 
transport

Rampe d’éclairage complète 
détachable avec prise 
caravane 7 broches.

C

D

E

B

F

B �Protection totale de la couronne 
en  acier  : travail en toute 
sécurité.

C �Volant grand diamètre  : 
moins d’effort à fournir. 
Démultiplication de  
l’effort et graisseur sur axe de 
volant.

D �Châssis mécano-soudé 
super renforcé et équipé  
de prises de fourches.

E �Pédale de verrouillage  
et déverrouillage de la cuve.

F �4 stabilisateurs réglables.

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

4242
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MATÉRIEL DE CHANTIER

Comment remplacer le 
moteur sur votre 
bétonnière Haemmerlin ?

Sur notre chaîne YouTube Haemmerlin, retrouvez nos Tutos Produits !
Ils vous permettront de remplacer vous même  le moteur, l’interrupteur,              
la courroie ou le condensateur à cosses sur votre bétonnière Haemmerlin. 
Retrouvez ces différents Tutos en flashant les QR-codes :

Comment remplacer 
l’interrupteur sur votre 
bétonnière Haemmerlin ?

Comment remplacer le 
condensateur à cosses sur 
votre bétonnière Haemmerlin ?

Comment remplacer 
la courroie sur votre 
bétonnière Haemmerlin ?

BÉTOS
TUTOS

PIÈCES DE RECHANGE D’autres pièces de 
rechange sont disponibles 
sur commande, nous 
consulter.

MODELE DE BÉTONNIÈRE 
PIÈCE DE RECHANGE 

BT PRO 170 BT PRO 190 PERFORMANCE 200 PERFORMANCE 350

PIGNON
Code 325502701** Code 325502801 Code 325500401

50,50 €* 50,50 €* 87,50 €*

COURONNE

Ø intérieur 
610 mm
Code 
325500901

           Ø intérieur 
           635 mm 
           (BT PRO)

                  Code 325501001

Ø intérieur 
850 mm 
Code 
325501101

124,00 €* 128,00 €* 274,00 €*

KIT DE ROULEMENTS 
DE CUVE Code 325501801 Code 325501501

57,00 €* 165,50 €*

KIT DE ROULEMENTS 
DE PIGNON

Kit de 2
Code 325501901**

Kit de 3
Code 325502001

39,50 €* 82,00 €*

MOTEUR

Moteur électrique 950W
Code 325503901**

Moteur thermique essence 
Honda GX160 Code 390109101

258,50 €* 1 206,50 €*

CAPOT MOTEUR
Composite - Code 325502901** Métal - Code 325504001 -

82,00 €* 86,50 €* -

COURROIE
Courroie Poly V

Code 325500801**
Courroie trapézoïdale

Code 325500501

26,00 €* 44,00 €*

BOUTON D'ARRÊT D'URGENCE
-

Code 325500101

- 73,50 €*

INTERRUPTEUR
Code 325502601**

-

39,00 €* -

ROUE
Ø  250 mm - Code 325501201 Ø  500 mm - Code 325501401

37,00 €* 218,00 €*

CONDENSATEUR
Code 325504301 - EAN 3155032550430**

56,00 €* /

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

** Pièces compatibles gamme ECOPRIME 150 et 180. Merci de nous contacter pour les autres pièces.



PROGOULOTTES ET ACCESSOIRES

•   �Pour des opérations d’évacuation des gravats facilitées et en 
toute sécurité !

•   �Réduction des émissions de poussière grâce au recouvrement 
suffisant des goulottes.

•   �Matériau très résistant : en polypropylène haute densité pour 
une longue durée de vie en utilisation intensive. Résiste aux 
chocs et aux intempéries.

•   �Nervures intérieures et renforcement des zones d’usure et 
de la bordure haute.

•   �Légères et maniables, les goulottes sont faciles à manipuler 
et à mettre en place.

•   �Sécurité : le système d’accrochage des goulottes est renforcé 
avec une gâchette de sécurité exclusive Haemmerlin.

•   �Charge maxi d’utilisation des chaînes de goulottes/trémies : 
300 kg.

•   �Charge mini à la rupture des chaînes de goulottes/trémies : 
1000 kg/chaîne.

•   �La trémie de chargement peut être utilisée aux étages 
intermédiaires.

•   Résistantes aux UV et 100 % recyclables.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

GOULOTTE 318101001
3155031810108 86,00 €

TRÉMIE 318102001
3155031810207 175,00 €

CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
Longueur utile 0,9 m0,9 m
Longueur totale 1,1 m
Epaisseur paroi 5 - 7,5 mm
Diamètre intérieur haut 515 mm
Diamètre intérieur bas 380 mm
Diamètre extérieur 540 mm
Largeur hors-tout 620 mm
Poids goulotte 7,9 kg
Poids trémie 8,7 kg

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.
* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)
** �Pour une configuration classique. À augmenter en cas de coude, d’étage intermédiaire... Respecter le nombre maximum 

de goulottes/trémies par support de fixation. Pour plus d’informations, consulter la notice technique.

Comment déterminer le nombre de goulottes nécessaires pour mon chantier ?

COMBIEN DE GOULOTTES ME FAUT-IL ?

  Hauteur à Hauteur à 
équiper équiper (en m)

0,900,90  (Longueur 
utile d’une goulotte)

= �nombre minimum nombre minimum de  
goulottes/trémies nécessaires**

Jusqu’à 44 goulottes  
par palette
1300 x 1100 x 2650 mm

CONDITIONNEMENT

Notice 
d'utilisation :

Travaux lourds  :  
goulottes très robustes 
pour une utilisation 
intensive. 

Résistantes 
aux UV.

Résistantes aux chocs 
et aux intempéries.   
Goulottes testées lors 
d’un protocole de test 
très exigeant.

Légères et maniables,  
elles sont faciles à 
manipuler et à mettre 
en place.

Utilisation :         
entre 0 et 50°C 

maximum 

FABRICATION FRANÇAISE
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PRO
MATÉRIEL DE CHANTIER

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT 
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

SUPPORT FENÊTRE
Pour fixation à une ouverture de fenêtre, une allège, un acrotère. 10 goulottes maxi par 
support fenêtre. Pour murs d’épaisseur 200 à 400 mm. Se bride au moyen de 2 vérins de 
blocage. Support électrozingué. 

318103201 
3155031810306 277,00 €

SUPPORT ÉCHAFAUDAGE 16 goulottes maxi par support échafaudage jusqu’à 40 m. Au-delà, consulter la notice 
technique. Support peint noir. Livré sans colliers 

318104501 
3155031810450 220,50€

SUPPORT DALLE 16 goulottes maxi par support dalle jusqu’à 40 m. Au-delà, consulter la notice technique.
Support peint noir.

318103501 
3155031810351 451,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT 
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

RALENTISSEUR POUR GRAVATS

Ralentit la chute des gravats pour réduire le 
bruit et la poussière. Placer un ralentisseur au 
maximum toutes les 12 goulottes à partir du 
haut.

318107001 
3155031810702 69,50 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN VISUEL PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

COLLIER ORTHOGONAL Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle 
de 90°. A l’unité. 

312072401
3155031207243 22,00 €

COLLIER ARTICULÉ Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle 
variable. A l’unité.

312072301
3155031207236 25,00 €

TUBE D’ÉCHAFAUDAGE 2 M

Tube permettant de réaliser une structure pouvant recevoir le 
support échafaudage pour goulottes. 
Dimensions Ø 48,3 mm, longueur 2 m. 
Pour plus d'informations, consulter la notice technique.

312072601
3155031207267 61,50 €

Notice technique livrée avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

SUPPORTS DE FIXATION

ACCESSOIRE

RÉFÉRENCE
LONGUEUR RÉELLE 

(avec une chaîne 
24 maillons)

DIMENSIONS 
PALETTES

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

KIT 8 GOULOTTES + 1 TRÉMIE 
+ 1 SUPPORT FENÊTRE 8,304 m

1200 x 800 x 1650 mm

318108201 
3155031810825 908,50 €

KIT 9 GOULOTTES + 1 TRÉMIE 
+ 1 SUPPORT FENÊTRE 9,204 m 318108001  

3155031810801 973,50 €

KIT 10 GOULOTTES + 1 TRÉMIE 
+ 1 SUPPORT FENÊTRE 10,104 m 1200 x 800 x 1800 mm 318108101  

3155031810818 1 038,50 €

Nos goulottes sont également proposées en kits prêts à l’emploi, de différentes longueurs :

KITS GOULOTTES

FIXATION GOULOTTES

FABRICATION FRANÇAISE



PROBARRIÈRES DE CHANTIER

•   Barrières de signalisation en tube peint Ø 25 ou 28 mm.
•   �2 lisses horizontales. 
•   �4 bandes blanches réfléchissantes sur barrières Ø 25 mm 

et 4 bandes blanches non réfléchissantes sur barrières 
Ø 28 mm.

•   1 plaque de marquage 333 x 166 mm.
•   1 pied en U pour une meilleure stabilité.
•   �Système d’accrochage et de liaison par simple 

emboîtement.
•   Revêtement polyester rouge.

PERSONNALISATION POSSIBLE 
SUR DEMANDE

Découpe laser 
(uniquement en 
Ø 25 mm)  
ou couleur spéciale  
(pour barrières 
uniquement)

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT 
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

BARRIÈRE DE SIGNALISATION Ø 25 MM Tube peint Ø 25 mm. Longueur 1,5 m, hauteur 1 m. Conditionnement x 60 pièces. 350001901 
3155035000192 31,00 €

BARRIÈRE DE SIGNALISATION Ø 25 MM 
AVEC DÉCOUPE LASER Tube peint Ø 25 mm. Longueur 1,5 m, hauteur 1 m. Conditionnement x 60 pièces. 350002301 

3155035000239 44,50 €

BARRIÈRE DE SIGNALISATION Ø 28 MM Tube peint Ø 28 mm. Longueur 1,5 m, hauteur 1 m. Conditionnement x 50 pièces. 350001605 
3155035000161 43,50 €

PASSERELLE DE TRANCHÉE

Plancher antidérapant riveté en aluminium. 
Rampes d’accès incorporées.
2 garde-corps en acier Ø 28 mm, bandes blanches non réfléchissantes, repliables 
pour faciliter la manutention. 
Largeur de passage 1 m. 
Longueur 2,11 x largeur 1,06 x hauteur 1,09 m. 
Charge maximale uniformément répartie : 400 kg.
Conditionnement à l’unité.

350003001 
3155035000307 513,00 €

Tarif découpe laser valable jusqu'à 11 lettres. 
Au-delà, surcoût de 0,12 € net /lettre. 
Découpe laser possible à partir de 120 pièces 
en Ø 25 mm.

PRÉCISIONS 
TARIF

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

4646
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BAC A BÉTON

MATÉRIEL DE CHANTIER

•   Bac pour produits en vrac.
•   Tôle acier épaisseur 2 mm.
•   �Peut être soulevé par une grue au moyen des 4 oeillets 

d’accrochage.
•   �Peut être déplacé par un chariot élévateur sans risque de 

basculement grâce aux traverses de sécurité pour prise de 
fourches.

•   Empilable pour le transport ou le stockage.

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

BAC À BÉTON 1047.8 Volume : 500 l. Charge utile : 1000 kg. 
Dimensions hors-tout : 1275 x 1210 x 570 mm.

320246101 
3155032024610 373,00 €

BACS A MORTIER
•   Polypropylène haute densité, résistant aux UV et au gel.
•   Renforcés par un tube en acier sur le pourtour.
•   Equipés de poignées de levage et de manutention.

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

BAC À MORTIER 90 L Polypropylène - Ø 576 mm - H 385 mm. Charge utile 250 kg. 317903801 
3155031790387 164,00 €

BAC À MORTIER 200 L Polypropylène - 910 x 585 x 490 mm. Charge utile 500 kg. 317001601 
3155031700164 249,50 €

ÉLINGUE-CÂBLE GALVANISÉE Pour bacs à mortier. Charge maximale d’utilisation 560 kg. Câble Ø 6 mm. 317001401 
3155031700140 94,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

PRO



PROTRETEAUX ET GARDE-CORPS

•   �Tréteaux destinés à une utilisation intensive, pour le gros  oeuvre et les travaux publics.�
•   Soudures entièrement réalisées par robot.
•   Fût Ø 48 mm - Coulisse Ø 38 mm.
•   Tube carré 40 x 40 x 2 mm.
•   �Traverse haute et supports de garde-corps en tube section carrée de 35 x 35 x 2 mm.
•   Traverses basses en tube Ø 28 mm.
•   �Pieds plats anti-déformation pour augmenter l’appui au sol et la stabilité. 
•   Piètement renforcé.
•   Peinture poudre époxy.

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT 
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

TRÉTEAU TRP 1220 Charge utile 300 kg. Largeur 1,01 m, hauteur 1,20 à 2 m. 
Conditionnement x 5 pièces.

316132200  
3155031610166 83,50 €

TRÉTEAU TAPT 1220
Pieds tournants fixés par goupille. Ne bougent pas lors de la manipulation du tréteau. 
Charge utile 200 kg.
Largeur 1,08 m, hauteur 1,20 à 2 m. Conditionnement x 20 pièces.

316132300  
3155031613235 83,50 €

GARDE-CORPS Tube section carrée  30 x 30 x 2 mm. Hauteur 1,15 m. 
Conditionnement x 10 pièces.

316130001 
3155031612009 26,50 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)
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PROPETITS ÉQUIPEMENTS 
DE CHANTIER

MATÉRIEL DE CHANTIER

Toutes les précautions doivent être prises pour 
empêcher la chute accidentelle des personnes lors 
de la mise en place et du démontage des consoles 
et garde-corps.
Afin de garantir efficacement la sécurité de ces 
personnes, celles-ci devront obligatoirement 
utiliser une  nacelle élévatrice.

ÉLECTROZINGUÉS

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

SERRE-COFFRAGE SIMPLE Longueur maxi 950 mm. Serrage 700 mm - saillie 360 mm. 
Conditionnement x 10 pièces.

320030501 
3155032003059 27,00 €

PINCE-DALLE UNIVERSEL Hauteur 1000 mm. Serrage réglable de 0 à 450 mm. Espacement entre 2 pince-
dalles : 1,50 m max. Conditionnement x 10 pièces.

320040001  
3155032004001 39,50 €

CONSOLE MURALE 
AVEC POTELET PLANCHE

Fixation vis 900 mm pour serrage maxi 750 mm. Dimensions de la console de pignon : 
hauteur 840 mm - largeur 1000 mm. Tube carré 50 mm. 
Conditionnement x 10 ou x 48 pièces.

320053501  
3155032005350 145,50 €

FINITION 
ÉLECTROZINGUÉE

• �Protection  contre la rouille.
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PROMONTE MATÉRIAUX

MODÈLES
CASTOR STEEL

150/20
MAXIAL COMPACT 

150/20
MAXIAL PREMIUM 

175/20
MAXIAL 

EXCELLIUM 200/30
MAXIAL EXPERT 

250/40

PROFIL 

D’ÉCHELLES Acier     Aluminium     Aluminium     Aluminium     
Aluminium 
renforcé

HAUTEUR 
STANDARD 10 m 10 m 10,50 m 10,50 m 10,50 m

HAUTEUR
MAXI* 20 m* 20 m* 20 m* 30 m* (20 m à l’oblique) 40 m* (20 m à l’oblique)

CHARGE UTILE 150 kg 150 kg 175 kg 200 kg 250 kg

EQUIPEMENT 

FOURNI
Plateau couvreur acier 

ou nu
Chariot à plateau 
couvreur intégré

Plateau couvreur
ou nu

Plateau couvreur
ou nu

Plateau universel
ou nu

SYSTÈME DE 
MONTAGE Goupille

ALIMENTATION Électrique
     

Électrique
     

Électrique
     

Électrique
     

Électrique
     

p. 52
p. 54

p.55
p. 56

p. 57

Le + 
PUISSANT !PUISSANT !BEST

SELLER

Identifiez le 
monte-matériaux 
qui correspond à 
vos besoins !

* Avec rajout de composants, nous consulter.

Aluminium 
renforcé

AIDE AU CHOIX
Téléchargez notre aide au choix d’un 
monte-matériaux en flashant le code ou sur  
h t t p s : / / w w w . h a e m m e r l i n . c o m 
/fr/documents

Pourquoi choisir un monte-matériaux 
Haemmerlin ?

HAUT RENDEMENT & PRODUCTIVITÉ ÉLEVÉE
•	 Vitesse de levage allant jusqu’à 25 m/min.
•	 Charge jusqu’à 250 kg selon les modèles. 
•	 Réduction de la pénibilité du travail et de l’apparition des 

douleurs chroniques et troubles musculosquelettiques.

MULTI-POSITIONS
Nos monte-matériaux bénéficient d’une grande souplesse 
d’installation. Ils peuvent être utilisés :
•	 à l’oblique, à la verticale, ou l’un puis l’autre (en appui sur un 

toit par exemple),
•	 parallèlement ou perpendiculairement à un bâtiment ou un 

échafaudage.
Nos genouillères réglables nouvelle génération s’ajustent à 
toutes les configurations ! Elles épousent la forme d’une toiture 
ou d’une ouverture de bâtiment.

LONGUE DURÉE DE VIE
•	 Finition électrozinguée, aluminium ou peinture poudre :  

robustesse et résistance à la corrosion.
•	 SAV réalisé par le revendeur, par un réparateur ou par 

Haemmerlin directement. Peu d’entretien à effectuer.

UN FABRICANT EXPERT
Spécialiste du monte-matériaux, Haemmerlin est à votre disposition 
pour étudier votre projet et vous conseiller, dans le cadre d’un 
premier achat ou de l’évolution d’une machine.

MONTAGE RAPIDE & SANS OUTILS�
•	 Equipés d’échelles emboîtables. 
•	 De faible poids, ils sont très maniables et  

rapides à installer. 
•	 Montage sans outils grâce à des goupilles pour 

le Castor Steel, ou grâce au système de boulons 
rapides Easy Bolt pour la gamme Maxial.

Découvrez la mise en place 
d’un monte-matériaux en vidéo !

MAXIAL  	        ou	    CASTOR STEEL

FABRICATION FRANÇAISE
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LEVAGE

NOTRE EXPERT 
VOUS CONSEILLE

MODULABLES
•	 Un monte-matériaux pour chaque métier ! Couvreurs, 

zingueurs, étancheurs, charpentiers, maçons, plâtriers, 
façadiers, ou encore loueurs de matériel, déménageurs...

•	 Transformez rapidement votre machine grâce à nos 
équipements spécifiques optionnels !

•	 Avec les échelles de différentes tailles qui le composent, 
votre monte-matériaux s’adapte aux dimensions de votre 
chantier !

Nicolas MEYER,  
spécialiste Levage  

au Bureau d’Etudes Haemmerlin

H = hauteur de la gouttière
h = hauteur du rampant de toit
P = profondeur du pied d’échelle
p = profondeur du rampant de toit
G = �longueur développée de la genouillère  

0,50 m pour la genouillère Castor Steel 
0,63 m pour la genouillère Maxial de 0 à 40° 
1,20 m pour les genouillères Maxial de 30 à 60° et de 0 à 60°.

l

L

h

H

p

P

G

L = √ H² + P²

l = √ h² + p²

= L + l + G

Longueur totale 
des échelles 

H2 H1

1 m minimum

H1 = �hauteur de déchargement 
souhaitée

H2 = �hauteur de la structure d’échelle
      = H1 + 1 m minimum

Pour une installation à la 
verticale, toujours prévoir au 
minimum 1 m d’échelle en plus 
de la hauteur de déchargement 
souhaitée.

•   Se conformer aux prescriptions de la notice technique.
•   �Vérifier quotidiennement l’état et l’enroulement du câble de levage 

sur le tambour. S’il présente des déchirures ou écrasements, il doit 
impérativement être remplacé. En cas de mauvais enroulement, 
procéder à un nouvel enroulement à spires jointives. 

•   �Nettoyer et graisser quotidiennement le frein parachute du chariot. 
Vérifier son fonctionnement avant chaque utilisation.

•   �Graisser régulièrement les galets de roulement du chariot et les 
poulies de genouillère.

COMMENT CALCULER LA LONGUEUR 
D’ÉCHELLES DU MONTE-MATÉRIAUX ?

COMMENT ENTRETENIR  
SON MONTE-MATÉRIAUX ?

À L’OBLIQUE

À LA VERTICALE

FABRICATION FRANÇAISE
Nos monte-matériaux sont fabriqués en Alsace, à Saverne (67).

Support hotline Monte-matériaux   
 Tel. + 33 (0)3 88 01 85 03 



•   �La technologie Haemmerlin au meilleur rapport qualité prix.
•   ��Treuil protégé du vol car intégré dans l’échelle de base.
•   �Equipé d’un plateau couvreur acier 120 l. à ridelles latérales 

amovibles pour transporter du matériel très volumineux. 
Ridelle frontale en option.

•   Vitesse de levage : 20 m/min. 
•   Genouillère pré-coudée en acier réglable de 20 à 60°.
•   �Échelle de base équipée d’une paire de roues facilitant la manutention.
•   �Installation possible à l’oblique et à la verticale pour un angle de travail             

de 30 à 90°.
•   Télécommande 24 V détachable.
•   Chariot universel équipé d’un système parachute.
•   Appuis intégrés dans la genouillère et la traverse de tête.
•   Puissance minimale d’un groupe électrogène : 4,5 kVA.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

CASTOR STEEL 150/20 - COUVREUR 10 M 311500401
3155031150044 4 608,50 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR

Treuil complet avec câble Ø 5 mm L. 42 m, intégré 
dans l’échelle de base 1 m + goupille de verrouillage 1

Plateau couvreur acier 1

Échelle rallonge 2 m + goupille de verrouillage 4

Genouillère pré-coudée 20 à 60° + goupille de verrouillage 1
Traverse de tête 1
Chariot universel 1
Paire de roues pour échelle de base 1
Télécommande complète détachable 24 V avec câble 3 m 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 21 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

CASTOR STEEL 150/20 - STRUCTURE 10 M 311500701
3155031150075 4 013,50 €

Structure nue (sans plateau couvreur acier), à accessoiriser 
avec l’équipement compatible de votre choix, voir  
ci-contre. Ne peut être vendue seule.

* �Avec rajout de composants, nous consulter pour connaître la plus-value.

Nos monte-matériaux sont livrés sans éléments d’ancrage et d’étayage, ces accessoires sont en option (voir page 55). 
Notice et carnet d’entretien livrés avec le matériel. �Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

HAUTEUR DE TRAVAIL STANDARD 10 M

CASTOR STEEL 150/20 
MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ACIER

jusqu’à 

20 m*
Profil acier : échelles 
électrozinguées de type 
poutre triangulée pour 
un maximum de rigidité. 
Résistantes à la corrosion.

Hauteur de travail : 
jusqu’à 20 m* maximum, 
à l’oblique et à la verticale.

Treuil électrique 
monophasé 220 V / 50 Hz 
intégré dans l’échelle de 
base. Puissance 0,75 kw.

Découvrez la mise en place 
d’un monte-matériaux 
CASTOR STEEL en vidéo !

FABRICATION FRANÇAISE

5454
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RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES 
TECHNIQUES CODE PRODUIT - CODE EAN PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

PLATEAU COUVREUR ACIER Avec ridelles latérales amovibles. Dimensions 532 x 500 x 444 mm. Capacité 0,12 m3 - 120 l. 311502601 - 3155031150266 578,00 €

RIDELLE FRONTALE Pour plateau couvreur acier. Obligatoire pour le travail à la verticale. 311500601 - 3155031150068 149,50 €

BENNE PENDULAIRE Pour transporter et déverser manuellement du béton et des gravats en tout genre. Capacité 50 l. 311502701 - 3155031150273 823,00 €

CADRE À PLAQUES VERTICAL Pour plaques, menuiseries et panneaux solaires jusqu’à 147 mm d’épaisseur. Dimensions 440 x 
1550 x 147 mm. Bras de blocage latéral et frontal réglables. 311502801 - 3155031150280 506,00 €

ÉCHELLE RALLONGE 
ÉLECTROZINGUÉE 1 M Longueur 1 m. Avec goupille de verrouillage. 311502201 - 3155031150228 165,50 €

ÉCHELLE RALLONGE 
ÉLECTROZINGUÉE 2 M Longueur 2 m. Avec goupille de verrouillage. 311502101 - 3155031150211 240,50 €

GENOUILLÈRE 20-60° Genouillère électrozinguée, pré-coudée, réglable de 20 à 60°. Avec goupille de verrouillage. 311502301 - 3155031150235 608,50 €

PROLONGATEUR ÉLECTRIQUE 
D’ALIMENTATION 220 V, longueur 15 m. 312790701 - 3155031279073 144,50 €

LOT DE 5 GOUPILLES Permet de bloquer les échelles 390135901 - 3155039013594 18,50 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN VISUEL

PRIX 
UNITAIRE 
BRUT HT*

TRÉTEAU D’APPUI Assure le soutènement des échelles et de la genouillère lorsque celles-ci ne 
peuvent reposer directement sur le toit ou sur un rebord de fenêtre.

311503201
3155031150327 113,50 €

ÉTAI D’ÉCHELON 2-3 M

Assure le soutènement entre l’échelon d’échelle et le sol, un balcon, un 
rebord de fenêtre, une terrasse, etc. Réglable de 2 à 3 m.
Utilisable uniquement avec le tréteau d'appui, à commander en même 
temps que l'étai d'échelon.

312268001
3155031226800 338,50 €

RALLONGE D’ÉTAI 2 M Permet de rallonger l’étai d’échelon pour qu’il soit réglable de 4 à 5 m. 312268101
3155031226817 75,50 €

ÉTAI BUTOIR 1,5-2,5 M

Assure le soutènement de l’échelle lorsque la hauteur de celle-ci ne permet 
plus d’utiliser l’étai d’échelon télescopique, limité en hauteur. 
L’étai butoir peut s’appuyer contre une façade.
Utilisable uniquement avec le tréteau d'appui, à commander en même 
temps que l'étai butoir.

312697901
3155031269791 569,50 €

ÉTAIS DE TRAVERSE DE TÊTE 
1,1-2 M

Permettent à la traverse de tête d’être parfaitement en appui lorsque 
l’extrémité du monte-matériaux est en porte à faux sur une terrasse ou en 
intérieur de bâtiment.
Réglables de 1,1 à 2 m.

312797801
3155031279783 251,50 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN VISUEL PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

SERRE-JOINT D’EMBRASURE
Permet l’appui perpendiculaire de l’échelle à la façade du bâtiment, face à 
une embrasure de fenêtre. Electrozingué. 
Livré avec 1 guide mobile avec collier.

311503301
3155031150334 265,00 €

SERRE-JOINT DE BALCON
Pour un appui perpendiculaire de l’échelle à la façade du bâtiment, face à un 
balcon ou une terrasse. Électrozingué. 
Livré avec 1 guide mobile avec collier.

311503401
3155031150341 252,50 €

VÉRIN D’AMARRAGE 0,70-1 M Vérin d’amarrage de fenêtre, réglable de 0,70 à 1 m. 
Broche et poignée de serrage imperdables. Acier galvanisé. 

312072101
3155031207212 150,50 €

VÉRIN D’AMARRAGE 1-1,70 M Vérin d’amarrage de fenêtre, réglable de 1 à 1,70 m. 
Broche et poignée de serrage imperdables. Acier galvanisé. 

312072201
3155031207229 172,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN VISUEL PRIX UNITAIRE 

BRUT HT*

COLLIER ORTHOGONAL Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle de 90°.  
A l’unité. 

312072401
3155031207243 22,00 €

COLLIER ARTICULÉ Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle variable.
A l’unité.

312072301
3155031207236 25,00 €

ANCRAGE ÉCHAFAUDAGE Pour ancrage vertical d’un monte-matériaux. 311503501
3155031150358 40,00 €

TUBE D’ÉCHAFAUDAGE 2 M Tube permettant l’ancrage des échelles de monte-matériaux contre un 
échafaudage de façade. Dimensions Ø 48,3 mm, longueur 2 m.

312072601
3155031207267 61,50 €

PLATEAU COUVREUR RIDELLE FRONTALE BENNE PENDULAIRE CADRE À PLAQUE 
VERTICAL

ÉCHELLE 
RALLONGE

GENOUILLÈRE PROLONGATEUR 
ÉLECTRIQUE

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

              LEVAGE

ÉLÉMENTS COMPATIBLES POUR CASTOR STEEL

ÉTAYAGE POUR UNE INSTALLATION À L'OBLIQUE

ANCRAGES POUR UNE INSTALLATION À LA VERTICALE CONTRE UNE FAÇADE

ANCRAGES POUR UNE INSTALLATION À LA VERTICALE CONTRE UN ÉCHAFAUDAGE

FABRICATION FRANÇAISE



jusqu’à 

20 m*
Profil aluminium :  
échelles robustes et 
résistantes, ne rouillent 
pas. Boulons rapides 
Easy Bolt.

Hauteur de travail 
maximale : 20 m* à 
l’oblique et à la verticale.

Treuil électrique 
monophasé 220 V / 50 Hz, 
protection thermique. 
Puissance 0,75 kw.

•   Genouillère réglable de 0 à 40°.
•   Souplesse d’ajustement : échelles de 0,5 m, 1 m et 2 m.
•   �Installation rapide grâce aux éléments pré-montés (chariot 

à plateau couvreur intégré, butoirs bas inclus dans l’échelle 
de base).

•   �Mise en place et manutention facilitées grâce à la légèreté de 
l’aluminium.

•   �Equipé d’un plateau couvreur à ridelles latérales amovibles, 
capacité 124 l, dimensions 556 x 446 x 502 mm. Ridelle frontale 
en option.

•   �Treuil facilement démontable de l’échelle de base et équipé 
de roues pour la manutention. 

•   Vitesse de levage : 20 m/min. 
•   Genouillère aluminium simple pli réglable de 0 à 40°.
•   Télécommande détachable 24 V.
•   �Chariot standard équipé d’un système parachute.
•   �Sécurité basse par mou de câble intégré au treuil, sécurité haute par fin de 

course.
•   Butoirs bas intégrés dans l’échelle de base.
•   Puissance minimale d’un groupe électrogène : 4,5 kVA.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

MAXIAL COMPACT 150/15 - COUVREUR 10 M 312150151
3155031215019 4 901,50 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR
Treuil complet avec câble Ø 5 mm L. 42 m 1
Chariot à plateau couvreur intégré 1
Échelle de base 2 m + boulons rapides 1
Échelle rallonge 2 m + boulons rapides 3
Échelle rallonge 1 m + boulons rapides 1
Genouillère simple pli 0 à 40° + boulons rapides 1
Traverse de tête 1
Télécommande complète détachable 24 V (câble 3 m) 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 20 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

Ce modèle n'est pas compatible avec les autres 
Equipements Métiers proposés pages 60/61.

Nos monte-matériaux sont livrés sans éléments d’ancrage et d’étayage, ces accessoires sont en option (voir page 62). 
Notice et carnet d’entretien livrés avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

20 m
 m

axi*

En option : ridelle frontale

* �Avec rajout de composants, nous consulter pour connaître la plus-value.

** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

HAUTEUR DE TRAVAIL STANDARD 10 M

MAXIAL COMPACT 150/20 
MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM
FABRICATION FRANÇAISE
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•   �Importante largeur d’appui des échelles : meilleure 
stabilité.

•   Genouillère pré-coudée réglable de 30 à 60°.
•   �Plateau couvreur avec ridelles latérales amovibles, capacité 

197 l, dimensions 558 x 445 x 794 mm. Ridelle frontale en option.�
•   �Mise en place rapide et manutention facilitée grâce à la 

légèreté de l’aluminium.
•   �Treuil facilement démontable de l’échelle de base et équipé 

de roues pour la manutention. 
•   Vitesse de levage : 23 m/min. 
•   Genouillère aluminium pré-coudée réglable de 30 à 60°.
•   Télécommande détachable 24 V.
•   �Chariot standard équipé d’un système parachute.
•   �Sécurité basse par mou de câble intégré au treuil, sécurité haute par fin de course.
•   Butoirs bas intégrés dans l’échelle de base.
•   Puissance minimale d’un groupe électrogène : 5,5 kVA.

Nos monte-matériaux sont livrés sans éléments d’ancrage et d’étayage, ces accessoires sont en option (voir page 62). 
Notice et carnet d’entretien livrés avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT****

MAXIAL PREMIUM 175/20 - STRUCTURE 10,50 M 312175001
3155031217501 5 506,50 €

Structure nue (sans plateau couvreur), à accessoiriser avec l’équipement compatible de 
votre choix, voir pages 60/61. Ne peut être vendue seule.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT****

MAXIAL PREMIUM 175/20 - COUVREUR 10,50 M 312175201
3155031217525 6 167,50 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR
Treuil complet avec câble Ø 5 mm L. 42 m 1
Plateau couvreur 1
Échelle de base 2 m + boulons rapides 1
Échelle rallonge 2 m + boulons rapides 3
Échelle rallonge 1 m  + boulons rapides 1
Genouillère pré-coudée 30 à 60° + boulons rapides 1
Traverse de tête 1
Chariot standard 1
Télécommande complète détachable 24 V (câble 3 m) 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 20 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

              LEVAGE

jusqu’à 

20 m*
Profil aluminium :  
échelles robustes et 
résistantes, ne rouillent 
pas. Boulons rapides 
Easy Bolt.

Hauteur de travail 
maximale prolongée à 
20 m* à l’oblique et à la 
verticale.

Treuil électrique 
monophasé 220 V / 50 Hz, 
protection thermique. 
Puissance 1,45 kw.

HAUTEUR DE TRAVAIL STANDARD 10,50 M

MAXIAL PREMIUM 175/20 
MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM

FABRICATION FRANÇAISE

"Le monte-matériaux Haemmerlin est très pratique. Il est livré sur une palette, facile à assembler 
et à mettre en place, ajustable aux différentes pentes de toit et configurations de chantiers. 
Le fonctionnement est lui aussi très simple. Il suffit de le brancher et de choisir de monter ou 
descendre avec la télécommande. Il existe différentes possibilités pour le plateau. 
Nous avons pour l’instant testé uniquement le plateau couvreur, que l’on peut moduler en 
détachant les côtés ou la face avant. Cela permet notamment de pouvoir charger ou décharger 
par les côtés. Les matériaux qui le composent sont robustes et résistants aux intempéries. Le 
monte-matériaux nous a vraiment simplifié la vie sur notre chantier de toiture !"

NOS EXPERTS
VOUS CONSEILLENT
Lucie Scellier et Jérémy

Utilisateurs / Experts / Influenceurs
@la_grangeabandonnée

En option : ridelle frontale

BEST
SELLER

BÉNÉFICIEZ JUSQU’À 70% 
DE SUBVENTION** 

pour l'achat de :
312175201 – Premium 175/20 Couvreur – 10,50 m 
312175001 – Premium 175/20 Structure nue – 10,50 m 
Tous les accessoires sont éligibles aux subventions 
avec les Maxial Premium 175/20***

20 m
 m

axi*

* �Avec rajout de composants, nous consulter pour connaître la plus-value.

**** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

** Subvention soumise à éligibilité selon les critères CARSAT. 
Consultez Ameli.fr pour constituer votre dossier de demande.

*** L’accessoire rallonge d’étai 2m n’est pas éligible à la subvention. 
Nous consulter pour plus d’informations sur les autres équipements.



jusqu’à 

30 m*
Profil aluminium :  
échelles robustes et 
résistantes, ne rouillent 
pas. Boulons rapides 
Easy Bolt.

Treuil électrique 
monophasé 220 V / 50 Hz, 
protection thermique. 
Puissance 1,5 kw.

HAUTEUR DE TRAVAIL STANDARD 10,50 M

MAXIAL EXCELLIUM 200/30 
MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM

Nos monte-matériaux sont livrés sans éléments d’ancrage et d’étayage, ces accessoires sont en option (voir page 62). 
Notice et carnet d’entretien livrés avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

Hauteur de travail 
maximale prolongée à 
30  m* à la verticale, et 
20 m* à l’oblique.

•   Importante largeur d’appui des échelles : meilleure stabilité.
•   �Treuil avec variateur de fréquence : démarrage en douceur, 

fiabilité et protection du moteur et du câble, utilisation peu 
bruyante.

•   �Plateau couvreur avec ridelles latérales amovibles, capacité 
197 l, dimensions 558 x 445 x 794 mm. Ridelle frontale en option.

•   Vitesse de levage élevée : 25 m/min.
•   �Mise en place rapide et manutention facilitée grâce à la légèreté de 

l’aluminium.
•   �Treuil facilement démontable de l’échelle de base et équipé de roues pour la 

manutention. 
•   Genouillère aluminium pré-coudée réglable de 30 à 60°.
•   Télécommande détachable 24 V.
•   �Chariot standard équipé d’un système parachute.
•   �Sécurité basse par mou de câble intégré au treuil, sécurité haute par fin de 

course.
•   Butoirs bas intégrés dans l’échelle de base.
•   Puissance minimale d’un groupe électrogène : 6,5 kVA.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT****

MAXIAL EXCELLIUM 200/30 - STRUCTURE 10,50 M 312200001
3155031220006 7 693,00 €

Structure nue (sans plateau couvreur), à accessoiriser  avec l’équipement compatible de 
votre choix, voir pages 60/61. Ne peut être vendue seule.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT****

MAXIAL EXCELLIUM 200/30 - COUVREUR 10,50 M 312200301
3155031220037 8 310,50 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR
Treuil complet 1
Plateau couvreur 1
Câble Ø 6 mm L. 45 m (pour une hauteur de travail 
maxi de 21 m) 1

Échelle de base 2 m + boulons rapides 1
Échelle rallonge 2 m + boulons rapides 3
Échelle rallonge 1 m + boulons rapides 1
Genouillère pré-coudée 30 à 60° + boulons rapides 1
Traverse de tête 1
Chariot standard 1
Télécommande complète détachable 24 V (câble 6 m) 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 20 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

En option : ridelle frontale

30
 m

 m
ax

i*

* �Avec rajout de composants, nous consulter pour connaître la plus-value.

**** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

FABRICATION FRANÇAISE

** Subvention soumise à éligibilité selon les critères CARSAT. 
Consultez Ameli.fr pour constituer votre dossier de demande.

*** L’accessoire rallonge d’étai 2m n’est pas éligible à la subvention. 
Nous consulter pour plus d’informations sur les autres équipements.

BÉNÉFICIEZ JUSQU’À 70% 
DE SUBVENTION** 

pour l'achat de :
312200301 – Excellium 200/30 Couvreur – 10,50 m 
312200001 – Excellium 200/30 Structure nue – 10,50 m
Tous les accessoires sont éligibles aux subventions 
avec les Maxial Excellium 200/30.***
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              LEVAGE

jusqu’à 

40 m*
Treuil électrique 
monophasé 220 V / 50 Hz, 
protection thermique. 
Puissance 1,5 kw.

HAUTEUR DE TRAVAIL STANDARD 10,50 M

MAXIAL EXPERT 250/40 
MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALU RENFORCÉES

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT****

MAXIAL EXCELLIUM 200/30 - COUVREUR 10,50 M 312200301
3155031220037 8 310,50 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR
Treuil complet 1
Plateau couvreur 1
Câble Ø 6 mm L. 45 m (pour une hauteur de travail 
maxi de 21 m) 1

Échelle de base 2 m + boulons rapides 1
Échelle rallonge 2 m + boulons rapides 3
Échelle rallonge 1 m + boulons rapides 1
Genouillère pré-coudée 30 à 60° + boulons rapides 1
Traverse de tête 1
Chariot standard 1
Télécommande complète détachable 24 V (câble 6 m) 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 20 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

Nos monte-matériaux sont livrés sans éléments d’ancrage et d’étayage, ces accessoires sont en option (voir page 60). 
Notice et carnet d’entretien livrés avec le matériel. Également téléchargeables sur www.haemmerlin.com.

Hauteur de travail 
maximale de 40 m* à la 
verticale, et de 20  m* à 
l’oblique.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

MAXIAL EXPERT 250/40 - STRUCTURE 10,50 M 312250001
3155031225001 9 236,50 €

Structure nue (sans plateau universel), à accessoiriser  avec l’équipement compatible de 
votre choix, voir pages 60/61. Ne peut être vendue seule.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

MAXIAL EXPERT 250/40 - COUVREUR 10,50 M 312250401
3155031225049 10 024,00 €

COMPOSITION VERSION COUVREUR
Treuil complet 1
Plateau universel 1
Câble Ø 6 mm L. 45 m (pour une hauteur de travail 
maxi de 21 m) 1

Échelle de base renforcée 2 m + boulons rapides 1
Échelle rallonge renforcée 2 m + boulons rapides 3
Échelle rallonge renforcée 1 m + boulons rapides 1
Genouillère double pli 0 à 60° + boulons rapides 1
Traverse de tête 1
Chariot standard 1
Télécommande complète détachable 24 V (câble 6 m) 1
Fin de course haut détachable 24 V avec câble 20 m 1
Lot de 3 crochets de guidage du câble fin de course haut 1

•   �Le monte-matériaux le plus puissant du marché ! Echelles 
renforcées, charge utile de 250 kg et jusqu’à 40 m* de hauteur 
de travail.

•   �Stable grâce à une large structure et aux échelles renforcées.
•   �Treuil avec variateur de fréquence : démarrage en douceur, 

fiabilité et protection du moteur et du câble, utilisation peu 
bruyante.

•   �Plateau universel à ridelles latérales et frontale déployables 
pour le levage de matériel volumineux, capacité 273 l.

•   �Echelles de 0,5 m, 1 m et 2 m pour un meilleur ajustement en 
hauteur de la structure d’échelle.

•   �Genouillère nouvelle génération double-pli réglable de 0 à 60°.
•   Vitesse de levage élevée : 25 m/min.
•   �Mise en place rapide et manutention facilitée grâce à la légèreté de l’aluminium.
•   �Treuil facilement démontable de l’échelle de base et équipé de roues pour la 

manutention. 
•   Télécommande détachable 24 V.
•   �Chariot standard équipé d’un système parachute.
•   �Sécurité basse par mou de câble intégré au treuil, sécurité haute par fin de 

course.
•   Butoirs bas intégrés dans l’échelle de base.
•   Puissance minimale d’un groupe électrogène : 6,5 kVA.

* �Avec rajout de composants, nous consulter pour connaître la plus-value.

** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

Profil aluminium renforcé :  
échelles renforcées, très 
robustes et résistantes à la 
corrosion. Boulons rapides 
Easy Bolt.

FABRICATION FRANÇAISE

40 m
 m

axi*

Le + 
PUISSANT !PUISSANT !

BÉNÉFICIEZ JUSQU’À 70% 
DE SUBVENTION** 

pour l'achat de :
312200301 – Excellium 200/30 Couvreur – 10,50 m 
312200001 – Excellium 200/30 Structure nue – 10,50 m
Tous les accessoires sont éligibles aux subventions 
avec les Maxial Excellium 200/30.***



COMPATIBLES UNIQUEMENT AVEC LES MONTE-MATÉRIAUX MAXIAL PREMIUM, EXCELLIUM ET EXPERT 
INCOMPATIBLES AVEC CASTOR STEEL ET MAXIAL COMPACT

ÉQUIPEMENTS MÉTIERS
POUR MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

CADRE À PLAQUES HORIZONTAL/VERTICAL

Dimensions cadre replié L 1356 x H 1300 x P 397 mm. Un seul cadre pour de 
multiples usages. Permet de transporter au minimum 2 plaques avec isolation. 
Blocage latéral / frontal utile réglable de 1300 à 3000 mm. Hauteur d’appui utile 
réglable de 1245 à 1845 mm. Profondeur utile 270 mm. Charge maximale 150 kg.

312795601 
3155031279561 728,50 €

PLATEAU RÉNOVATION

Ridelles latérales et arrière ouvrables. Rehausses amovibles. 
Charge maximale 150 kg.  
Sa position horizontale évite à l’opérateur de se pencher pour saisir les éléments 
transportés. Possibilité de travail en vertical ou incliné de 15 à 30° par rapport à 
la verticale.   
Incompatible avec la genouillère.
Dimensions plateau avec ridelles fermées : largeur 806 x profondeur 774 x hauteur 
ridelles 200 ou hauteur rehausses 485 mm
Dimensions plateau avec ridelles déployées : largeur 1336 x profondeur 774 mm.

312795501 
3155031279554 1 680,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT - CODE EAN PRIX UNITAIRE 
BRUT HT**

PLATEAU COUVREUR Capacité 197 l. Dimensions L 558 x H 445 x P 794 mm. 
Avec ridelles latérales amovibles. Charge maximale 175 kg. 312793601 - 3155031279363 638,00 €

RIDELLE FRONTALE Pour plateau couvreur. 
Obligatoire pour le travail à la verticale (en option). 312793701 - 3155031279370 149,50 €

PLATEAU UNIVERSEL

Capacité 262 l. Dimensions L 700 x H 863 x P 433 mm. 
Largeur maxi d’appui 1740 mm.
Ridelles déployables pour faciliter le chargement ou pour transporter des 
éléments très volumineux. Charge maximale 250 kg.

312694601 - 3155031269463 831,00 €

BAC À DOUBLE BASCULEMENT
Pour transporter et déverser automatiquement vers le haut et 
manuellement vers le bas, du béton et des gravats de tout genre. 
Capacité 65 l. Charge maximale 150 kg.

312392401 - 3155031239244 1 333,50 €

BENNE PENDULAIRE
Permet de transporter et de déverser manuellement vers le haut et le 
bas, du béton et des gravats de tout genre. 
Capacité 50 l. Charge maximale 150 kg.

312392501 - 3155031239251 681,00 €

PLATEAU COUVREUR RIDELLE FRONTALE PLATEAU UNIVERSEL BAC A DOUBLE BASCULEMENT BENNE PENDULAIRE

CADRE À PLAQUES 
HORIZONTAL / VERTICAL

COMPATIBLE PANNEAU SOLAIRE

PLATEAU RÉNOVATION

** Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

PLAQUISTE, RÉNOVATION  ET SOLAIRE

COUVREUR ET  MAÇON 

FABRICATION FRANÇAISE

 
* Subvention soumise à éligibilité selon les critères CARSAT. Consultez Ameli.fr pour constituer votre dossier de demande.
L’accessoire rallonge d’étai 2m n’est pas éligible à la subvention. Nous consulter pour plus d’informations sur les autres équipements.

TOUS LES ACCESSOIRES SONT 
ELIGIBLES AUX SUBVENTIONS* 

AVEC LES MAXIAL PREMIUM 175/20 
ET MAXIAL EXCELLIUM 200/30

6060



61

              LEVAGE

COMPATIBLES UNIQUEMENT AVEC LES MONTE-MATÉRIAUX MAXIAL COMPACT, PREMIUM, EXCELLIUM ET EXPERT 
INCOMPATIBLES AVEC CASTOR STEEL

ÉQUIPEMENTS MÉTIERS
POUR MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM

Gain de temps et réduction de la pénibilité : stockage 
des matériaux à proximité de la zone de travail. 
Coulisse latéralement sur la charpente. Compatible avec 
la plupart des lattages** et formes de tuiles. Robuste 
et résistant : composé d’aluminium (ne rouille pas)  
et de bois contreplaqué traité antihumidité.
• Charge maximale d’utilisation : 100 kg 
• Plage d’utilisation : de 0 à 50°

** �Les tasseaux doivent être au minimum de 35 mm d'épaisseur et la 
distance entre les lattage de 60 mm minimum.

CHARIOT DE TOITURE

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

312720001
3155031272005 847,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT - CODE EAN PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

COMPACT, PREMIUM, EXCELLIUM

RIDELLE FRONTALE Pour plateau couvreur. Recommandée pour le travail à la verticale. 312793701 - 3155031279370 149,50 €

ÉCHELLE RALLONGE 0,50 M Longueur 0,50 m. Avec 2 boulons rapides. 312262101 - 3155031226213 138,00 €

ÉCHELLE RALLONGE 1 M Longueur 1 m. Avec 2 boulons rapides. 312262201 - 3155031226220 186,00 €

ÉCHELLE RALLONGE 2 M Longueur 2 m. Avec 2 boulons rapides. 312261901 - 3155031226190 270,00 €

BOULON RAPIDE Vendu à l’unité. 312691701 - 3155031269173 13,00 €

GENOUILLÈRE 0-40° COMPACT Genouillère simple pli, réglable de 0 à 40°. Avec 2 boulons rapides. 312762601 - 3155031276263 679,50 €

GENOUILLÈRE 30-60° 
COMPACT / PREMIUM / EXCELLIUM Genouillère pré-coudée, réglable de 30 à 60°. Avec 2 boulons rapides. 312762401 - 3155031276249 951,50 €

EXPERT

ÉCHELLE RALLONGE RENFORCÉE 0,50 M Longueur 0,50 m. Profil renforcé. Avec 2 boulons rapides. 312762101 - 3155031276218 163,50 €

ÉCHELLE RALLONGE RENFORCÉE 1 M Longueur 1 m. Profil renforcé. Avec 2 boulons rapides. 312762201 - 3155031276225 227,00 €

ÉCHELLE RALLONGE RENFORCÉE 2 M Longueur 2 m. Profil renforcé. Avec 2 boulons rapides. 312761901 - 3155031276195 325,00 €

GENOUILLÈRE 0-60° EXPERT 
EGALEMENT COMPATIBLE AVEC

COMPACT / PREMIUM / EXCELLIUM
Genouillère double-pli, réglable de 0 à 60°. Avec 2 boulons rapides. 312762501 - 3155031276256 1 156,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES LONGUEUR CODE PRODUIT - CODE EAN PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

PROLONGATEUR ÉLECTRIQUE 
DE TELECOMMANDE 24 V - 48 V

5 m 319120001 - 3155031912000 146,50 €
15 m 312790601 - 3155031279066 175,50 €
25 m 319121001 - 3155031912109 226,00 €

PROLONGATEUR ÉLECTRIQUE D’ALIMENTATION 220 V. 15 m 312790701 - 3155031279073 144,50 €

CÂBLE DE LEVAGE
(pour MAXIAL EXCELLIUM 

et EXPERT uniquement)

Pour des hauteurs de travail de 21, 
30 et 40 m.
Longueur minimale du câble de 
levage = 2 x (longueur totale des 
échelles*) + 2 (m).

45 m 312799701 - 3155031279974 165,50 €
62 m 312799801 - 3155031279981 220,50 €

82 m 312799901 - 3155031279998 299,00 €

PROLONGATEUR ÉLECTRIQUE 
DE FIN DE COURSE HAUT

Pour une hauteur de travail 
supérieure à 20 m. 20 m 312072501 - 3155031207250 58,50 €

LOT DE 3 CROCHETS DE GUIDAGE 
DU CÂBLE FIN DE COURSE HAUT

Pour guider le câble au-delà de 
10,50 m. Poids : 0,07 kg. / 312703001 - 3155031770308 29,00 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

EQUIPEMENTS COMPATIBLES

AUTRES ACCESSOIRES

FABRIQUÉ EN FRANCE

FABRICATION FRANÇAISE



COMPATIBLES UNIQUEMENT AVEC LES MONTE-MATÉRIAUX MAXIAL 
INCOMPATIBLES AVEC CASTOR STEEL

ANCRAGES / ÉTAYAGES
POUR MONTE-MATERIAUX À ÉCHELLES ALUMINIUM

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* VISUEL

COLLIER ORTHOGONAL
Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle de 
90°.  
À l’unité. 

312072401
3155031207243 22,00 €

COLLIER ARTICULÉ
Collier permettant de raccorder 2 tubes Ø 48,3 mm avec un angle 
variable.
À l’unité.

312072301
3155031207236 25,00 €

CRAMPON À VE Permet de brider l’échelle du monte-matériaux directement contre un 
échafaudage ou une structure métallique tubulaire. À l’unité.

312073101
3155031207311 32,50 €

TUBE D’ÉCHAFAUDAGE 2 M
Tube permettant l’ancrage des échelles de monte-matériaux contre 
un échafaudage de façade. 
Dimensions Ø 48,3 mm, longueur 2m.

312072601
3155031207267 61,50 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* VISUEL

SERRE-JOINT D’EMBRASURE
Permet l’appui perpendiculaire de l’échelle à la façade du bâtiment, 
face à une embrasure de fenêtre. Electrozingué. 
Livré avec 2 crampons.

312668001
3155031266806 310,50 €

SERRE-JOINT DE BALCON
Pour un appui perpendiculaire de l’échelle à la façade du bâtiment, 
face à un balcon ou une terrasse. Électrozingué. 
Livré avec 2 crampons.

312668101
3155031266813 382,50 €

VÉRIN D’AMARRAGE 0,70-1 M Vérin d’amarrage de fenêtre, réglable de 0,70 à 1 m. 
Broche et poignée de serrage imperdables. Acier galvanisé. 

312072101
3155031207212 150,50 €

VÉRIN D’AMARRAGE 1-1,70 M Vérin d’amarrage de fenêtre, réglable de 1 à 1,70 m. 
Broche et poignée de serrage imperdables. Acier galvanisé. 

312072201
3155031207229 172,00 €

CRAMPON Pour le serrage de l’échelle du monte-matériaux sur un tube carré. 
À l’unité.

312073001
3155031207304 30,00 €

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES
TECHNIQUES

CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT* VISUEL

TRÉTEAU COMPLET 
AVEC 2 CRAMPONS

Assure le soutènement des échelles et de la genouillère lorsque 
celles-ci ne peuvent reposer directement sur le toit ou rebord de 
fenêtre. 
Livré avec 2 crampons.

312767601
3155031276768 145,50 €

ÉTAI D’ÉCHELON DE BASE 
2 - 3 M

Assure le soutènement entre l’échelon d’échelle et le sol, un balcon, 
un rebord de fenêtre, une terrasse, etc. Réglable de 2 à 3 m.

312268001
3155031226800 338,50 €

RALLONGE D’ÉTAI 
2 M Permet de rallonger l’étai d’échelon pour qu’il soit réglable de 4 à 5 m. 312268101

3155031226817 75,50 €

ÉTAI BUTOIR 
1,33 - 1,87 M

Assure le soutènement de l’échelle lorsque la hauteur de celle-ci ne 
permet plus d’utiliser l’étai d’échelon télescopique, limité en hauteur. 
L’étai butoir peut s’appuyer contre une façade.

312697901
3155031269791 569,50 €

ÉTAIS DE TRAVERSE DE TÊTE 
1,10 - 2 M

Assure le soutènement de l’extrémité de l’échelle pour éviter qu’elle 
ne soit en porte-à-faux, quelle que soit son inclinaison.
Réglable de 1,1 à 2 m.

312797801
3155031279783 251,50 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)

ÉTAYAGE POUR UNE INSTALLATION À L'OBLIQUE

ANCRAGES POUR UNE INSTALLATION À LA VERTICALE CONTRE UNE FAÇADE

ANCRAGES POUR UNE INSTALLATION À LA VERTICALE CONTRE UN ÉCHAFAUDAGE

FABRICATION FRANÇAISE

6262
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              LEVAGE

ABAQUE
D'ÉTAYAGE OBLIQUE ET D'ANCRAGE VERTICAL

Pour une installation en toute sécurité, n’oubliez pas d’ajouter les éléments d’ancrage et d’étayage à votre commande de monte-matériaux. 
Les règles d’ancrage et d’étayage sont téléchargeables sur www.haemmerlin.com.
L’installation d’un monte-matériaux se termine par sa fixation à un élément de son environnement selon la configuration du chantier. 
A l’oblique ou à la verticale, la traverse de tête doit toujours être en appui et bloquée au bâtiment/à l’échafaudage au moyen de boulons, 
cordes, sangles ou chaînes afin d’assurer la stabilité de la machine et éviter tout risque de renversement accidentel. De même, l’échelle de 
base doit toujours être bloquée au sol au moyen de tiges d’acier ou de boulons, au travers des trous de la traverse d’appui.

INFOS DE SÉCURITÉ

Pour la sécurité du personnel de chantier, la 
zone dangereuse doit impérativement être 
délimitée par un dispositif matériel lors de 
l’utilisation de nos monte-matériaux.
Pour des barrières, nous consulter.

INFOS DE 
SÉCURITÉ

RÈGLES D’ANCRAGE VERTICAL :
•   �Un monte-materiaux est dit vertical lorsque l’angle que 

décrit le mât avec la verticale est inférieur ou égal à 3°.
•   Ancrage à chaque étage et en tête d’échelle.
•   �Blocage de l’échelle de base au sol au moyen de tiges 

d’acier au travers des trous des sabots.

RÈGLES D’ANCRAGE VERTICAL :
•   �Un monte-materiaux est dit vertical lorsque l’angle que décrit le 

mât avec la verticale est inférieur ou égal à 3°.
•   �Contre une façade, le mât d’échelles doit être ancré au bâtiment à 

chaque étage et au minimum tous les 3 m.
•   �Contre un échafaudage, le mât d’échelles doit être ancré à chaque 

niveau d’échafaudage. Il faut 2 ancrages par niveau.

•   �Longueur minimale du câble de levage = 2 x (longueur totale des échelles) + 2 m.
•   �Pente minimale de l’échelle : 30° par rapport à l’horizontale.
•   �L’échelle peut appuyer directemant sur un mur, un bord de fenêtre, une terrasse, un toit, etc.

RÈGLES D’ÉTAYAGE :
•   Genouillère toujours en appui.
•   �Si l’inclinaison est supérieure à 60° par rapport à l’horizontale, 

le mât d’échelle devra être en appui au minimum tous les 5 m. 
•   �Si l’inclinaison est inférieure à 60° par rapport à l’horizontale, 

le mât d’échelle devra être en appui au minimum tous les 4 m.

ABAQUE D’ÉTAYAGE :
•   Genouillère toujours en appui.
•   �Blocage de l’échelle de base au sol au moyen de tiges d’acier au 

travers des trous des sabots.

DISTANCE D ENTRE 2 APPUIS (M)

8,5 7,5 6,5 6 5,5 5 4

80 100 125 150 175 200 250
CHARGE UTILE CU (KG)

RÈGLES GÉNÉRALES

CASTOR STEEL

MAXIAL



TREUIL DM-200 - CDE 24V 
TREUIL A POTENCE FIXE

25 m
Moteur électrique 
monophasé 230 V / 50 Hz, 
puissance 0,75 kw, 
protection IP55.

Hauteur de travail 
maximale du crochet.

LIVRÉ AVEC UNE PAIRE DE COLLIERS 
POUR UNE UTILISATION SUR 
ÉCHAFAUDAGE EN TUBES Ø 49 MM.

•   �Treuil polyvalent de levage pour les chantiers 
de rénovation et d’aménagement. 

•   �Robuste, léger, maniable et facile à mettre en 
oeuvre.

•   Livré avec une paire de colliers échafaudage.
•   �Potence fixe mais pivotante par rapport aux 

colliers échafaudage.
•   �Télécommande basse tension 24V  détachable 

et rallongeable : peut être rangée pour éviter 
les vols et la manipulation du treuil hors du 
temps de travail.

•   �Grâce à sa compacité et son faible poids, le 
treuil est facile et rapide à mettre en place. 

•   Le treuil ne nécessite que très peu d’entretien.
•   �Vitesse de levage : 25 m/min.
•   �Câble de levage Ø 5 mm longueur 27 m. 
•   �Hauteur de travail maxi du crochet  : 25 m.                                                
•   �Sécurité haute par fin de course intégré au treuil.
•   Poids : 37 kg.

RÉFÉRENCE CODE PRODUIT
CODE EAN

PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

TREUIL À POTENCE DM-200
CDE 24V

+ PAIRE DE COLLIERS 
ÉCHAFAUDAGE

319371501
3155031937157 1.842,50 €

POUR TREUILS À POTENCE FIXE DM-200
ACCESSOIRES

RÉFÉRENCE CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES CODE PRODUIT CODE EAN PRIX UNITAIRE 
BRUT HT*

PAIRE DE 
COLLIER ÉCHAFAUDAGE Collier à brider sur des échafaudages en tubes Ø 49 mm (entraxe 325 mm). 319371701 - 3155031937171 109,00 €

CÂBLE DE LEVAGE Ø5 - 27M Hauteur maxi sous crochet 25 m*. 319371901 - 3155031937195 288,50 €

ÉLINGUE-CÂBLE GALVANISÉE Pour bacs à mortier. Charge maximale d’utilisation 560 kg. Câble Ø 6 mm. 317001401 - 3155031700140 94,00 €

BAC À MORTIER 90 L Polypropylène - Ø 576 mm - H 385 mm. Charge utile 250 kg. 317903801 - 3155031790387 164,00 €

BAC À MORTIER 200 L Polypropylène - 910 x 585 x 490 mm. Charge utile 500 kg. 317001601 - 3155031700164 249,50 €

* Tarif Brut public conseillé HT (hors Eco-participation)
** Câble à sertir par un professionnel.
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Chez Haemmerlin, nous nous engageons à développer des solutions respectueuses de la planète et à accompagner 
nos équipes et partenaires vers une croissance plus durable. 

                                   

Allier transition écologique et progrès social de manière concrète et collective.

Notre objectif :

NOTRE DÉMARCHE RSE

AMÉLIORER NOS
PRATIQUES D’EMBALLAGE

20 24

D E MAT ÉRIAU X 
RECYCLÉS

SUR  100% DE NOS 
PAC K AG I NG  P L ASTI QUE

01 LE PRODUIT : ADOPTER L’ÉCOCONCEPTION

2
UTILISATION RAISONNÉE DES MATIÈRES 
PREMIÈRES POUR LA FABRICATION

4DES PRODUITS 
FACILEMENT RÉPARABLES 

5RECYCLAGE FACILE
DES COMPOSANTS

1ÉQUIPES R&D FORMÉES À L’ÉCOCONCEPTION 
SELON LA NORME EN 16524

PRODUITS FACILES À ENTRETENIR,
AVEC UNE DURÉE DE VIE PLUS LONGUE

3

SÉLECTIONNER DES 
MATÉRIAUX RESPONSABLES

 MATÉRIAU
100% RECYCLABLE

PRODUITS
COMPOSÉS 
PRINCIPALEMENT 
D 'ACIER

Quelle est la position de Duarib Group et Haemmerlin 
sur les enjeux environnementaux ?
Notre engagement est clair : mesurer, comprendre et réduire 
notre impact. En 2025, nous avons réalisé un bilan carbone 
complet selon le GHG Protocol, couvrant l’ensemble de nos 
sites.

Quelles actions concrètes avez-vous mises en œuvre ?
Nous avons développé un outil d’analyse du cycle de vie 
(ACV) pour nos produits d’accès, de travail en hauteur et 
de manutention. Cet outil s’appuie sur la base de données 
ECOINVENT, reconnue internationalement. Nous avons 

également rejoint la plateforme Greenly, qui nous permet de 
suivre et structurer notre bilan carbone avec rigueur. Grâce 
à cette démarche, nous avons pu identifier nos principaux 
postes d’émissions et définir des actions ciblées : optimisation 
énergétique sur nos sites, choix de matériaux à plus faible 
impact, et travail collaboratif avec nos fournisseurs pour 
améliorer la performance environnementale globale.

Quelle est la prochaine étape ?
Poursuivre la réduction de notre empreinte carbone, améliorer la 
durabilité de nos produits et avancer vers la neutralité carbone, 
tout en partageant nos résultats de manière transparente.

ENTRETIEN AVEC 
CHRISTELLE BELAMY, 
DIRECTRICE RSE 
Duarib Group

1 5%
Notre score “Argent” Greenly 2024 reflète les efforts 
engagés sur nos consommations d’énergie, nos flux 
logistiques et nos process de production.

DES ENTREPRISESTO P

NIVEAU ENGAGEMENT CLIMATIQUE
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FAVORISER LA PROXIMITÉ

02 LA PLANÈTE : 
DÉCARBONER ACTIVEMENT
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GÉRER EFFICACEMENT LES DÉCHETS

TECHNIQUES DE FABRICATION PROPRES 
PRODUISANT PEU DE DÉCHETS, SANS 
PRODUITS CHIMIQUES AVEC CMR ET
MINIMISANT LES NUISANCES

TRI, RECYCLAGE ET
REVALORISATION
DE NOS DÉCHETS
INDUSTRIELS

ÉCONOMISER LES ÉNERGIES

2022 RÉDUCTION DE 

 
DE NOTR E CO NSO MMAT IO N D ’ÉNERGIE

03 L’HUMAIN : AGIR COLLECTIVEMENT

GARANTIR LA LOYAUTÉ DES PRATIQUES

  Création d’un code de bonne conduite pour assurer des pratiques commerciales 
    exemplaires.

  Mise à disposition d’une plate-forme d’alerte anonyme.

  Mise en place d’actions de formation et de campagnes de sensibilisation sur 
    les risques de corruption.

  Code de conduite fournisseurs.

9 0% 
DE  NOS 

FOUR NI S SEU R S 
DE MATI ÈR E S 

PREMI ÈR E S S ONT
 EUR OPÉENS 

  Objectif 0 accident des collaborateurs : initiatives, 
    formations et engagements.

  Égalité d’attention et de traitement.

  Accompagnement global en bien-être et santé mentale 
    (plate-forme Serenity, accessible 24/7).

CRÉER UN ENVIRONNEMENT DE TRAVAIL SAIN ET SÛR

LE PRODUIT : ADOPTER L’ÉCOCONCEPTION

	 ISO 9001  : 
	 Norme internationale pour la gestion du système de management de la qualité.

CERTIFICATION DU SYSTÈME DE QUALITÉ



SERVICE COMMERCIAL 
28, rue de Steinbourg 

F - 67700 MONSWILLER 
Tel. + 33 (0)3 88 01 85 00 

welcome@haemmerlin.com

AGENCE DE PARIS 
Duarib Group 

Parc des Damiers Bât. C2, 139 rue Rateau 
F - 93120 LA COURNEUVE 
Tel. + 33 (0)1 48 69 40 00                                                                    

agenceparis@duaribgroup.com
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www.haemmerlin.com

M A N U T E N T I O N  -  C H A N T I E R  -  L E V A G E

Support hotline Monte-matériaux   
 Tel. + 33 (0)3 88 01 85 03


